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Vážení občané, 
sešel se opět rok s rokem a máme před 
sebou určitě jeho nejkrásnější období. 
Zima byla nepřiměřeně dlouhá, což 
jsme pocítili i na našich peněženkách 
na doplatcích energií. V první polovině 
měsíce června některé oblasti repub-
liky musely čelit přívalům vody a je 
skutečně osobní statečností všech po-
stižených, že se zarputilostí sobě vlastní 
svoje obydlí, někteří již poněkolikáté, 
uvedli do původních stavů. Částečně 
tomu pomohla i naše vyhlášená huma-
nitární sbírka a přítomnost hasičů a techniky SDH - město v Dolních 
Beřkovicích, okr. Mělník v termínu 07. - 09. 06. Všem poškozeným je 
třeba vyjádřit hlubokou úctu a obdiv. 

Osobně se domnívám, že je třeba na chvíli zapomenout na vše, co 
člověka sužuje, hodit starosti za hlavu, těšit se slunečním paprskům 
a oddávat se svěživé vodě. Kostelecké koupaliště otevřelo svoji brá-
nu v sobotu 15. června a bylo tak připraveno na příchod teplíčka, 
byť ne ještě letního, naprosto včas a v pravou chvíli. Někteří se roz-
jedeme se do různých koutů světa, Evropy, republiky a nebo bude-
me relaxovat doma. Všechno je naprosto správně. K odpočinku si 
dopřejete něco dobrého a lahodného, to k tomu patří. V neposlední 
řadě myslete na šťastný návrat, abyste mohli plni elánu naskočit 
do rozjíždějícího se vlaku se směrovkou „pracovní proces“. K tomu 
všemu Vám přeji mnoho prázdninových zážitků, vše bez újmy na 
zdraví.

Ing. Jiří Bartoš, starosta

 
I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 20. 05. 2013

schvaluje

  zadávací dokumentaci včetně všech 
příloh k veřejné zakázce malého roz-
sahu „TDI a koordinátor BOZP na akci: 
Snížení energetické náročnosti ZŠ Ská-
la a objektu čp. 891 (vila) v Kostelci nad 
Orlicí“ a souhlasí s vyhlášení veřejné 
zakázky malého rozsahu

  zadávací dokumentaci včetně všech 
příloh k veřejné zakázce malého roz-
sahu „Zpracování průkazů energetické 
náročnosti budov“ a souhlasí s vyhlá-
šení veřejné zakázky malého rozsahu

  zadávací dokumentaci včetně všech pří-
loh k veřejné zakázce malého rozsahu 
„Strukturovaná kabeláž pro školní po-
čítačovou síť v Obchodní akademii TGM 
v Kostelci nad Orlicí“ a souhlasí s vyhlá-
šení veřejné zakázky malého rozsahu

  zadávací dokumentaci včetně všech pří-
loh k podlimitní veřejné zakázce na sta-
vební práce zadávanou v otevřeném 
zadávacím řízení „Snížení energetické 
náročnosti ZŠ Skála a objektu čp. 891 
(vila) v Kostelci nad Orlicí“ a souhlasí s vy-
hlášení veřejné zakázky malého rozsahu

  smlouvu o výpůjčce části pozemku 
parc.č. 17 (Palackého náměstí) o výmě-
ře 137,5 m2 v obci a kat.ú. Kostelec nad 
Orlicí za účelem konání divadelního vy-
stoupení „Země zaslíbená“ se společnos-
tí Divadlo Archa o.p.s., se sídlem 110 00 
Praha 1, Na Poříčí 26/1047 na dobu urči-
tou od 20. 06. 2013 do 21. 06. 2013

  navýšení měsíčního nájemného v bytech 
č. 1378/3 a č. 1378/8 v čp. 1372 v ul. Pro-
škova, 517 41 Kostelec nad Orlicí ve výši 
52 Kč/m2 s účinností od 01. 06. 2013

  dohodu o vyúčtování tepelné energie 
za rok 2012 se společností Technické 
služby Kostelec nad Orlicí, s.r.o., se síd-
lem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Rudé 
armády 1458

  vyhlášení grantového programu s ná-
zvem: Využití volného času mládeže 
v Kostelci nad Orlicí - Grant Federal-
-Mogul Friction Products a.s.

  smlouvu o dílo na akci „Sochařská re-
konstrukce busty Františka Zoubka 
na Jiráskově náměstí v Kostelci nad Orli-
cí“ s MgA. Terezií Regnerovou, se sídlem 
Červený Kostelec, Horní Kostelec 130

  smlouvu PK 151/2013 na zajištění a rea-
lizaci projektu „Výchovný tábor pro děti 
a mládež“ se Štastným domovem ob-
čanské sdružení, se sídlem 517 41 Kos-
telec nad Orlicí, Jiráskovo náměstí 69

  veřejnoprávní smlouvu o výkonu ně-
kterých činností obecní policie na úze-
mí obce Lupenice, okr. Rychnov nad 
Kněžnou s Obcí Lupenice, se sídlem 
517 41 Lupenice

souhlasí

  se změnou skladby vrchní vrstvy kon-
strukce komunikace Jelínkova

  s použitím znaku města Kostelce nad 
Orlicí na prezentaci města v magazínu 
KAM po Česku

  s použitím znaku města Kostelce nad 
Orlicí v mapových skládačkách „Cyk-
lobusy Orlických hor 2013“ Regional 
Development Agency, se sídlem 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, Panská 1492

  s umístěním svislé dopravní značky 
„Slepá pozemní komunikace“ (IP10a). 
Pořízení dopravní značky bude hrazeno 
na náklady žadatele

  s prodloužením vodorovného žlutého 
značení před Tavernou

  s umístěním vodorovného dopravního 
značení „Zákaz zastavení“ (V12c) 4m 
od křižovatky v ulici Solnická

nesouhlasí

  s uzavřením dodatků ke smlouvám 
Standard se společností Východočeská 
plynárenská, a.s., se sídlem 500 04 Hra-
dec Králové 4, Pražská třída 702

  s umístěním vodorovného dopravního 
značení parkovacích míst v ul. Jirchářská

uděluje

  plnou moc paní Pavlíně Blažkové, ve-
doucí Pečovatelské služby Kostelec 
nad Orlicí k uzavírání a podepisování 
dodatků ke smlouvám o poskytování 
pečovatelské služby

Ze dne 27. 05. 2013

schvaluje

  smlouvu o dílo na vypracování projek-
tové dokumentace vodovodu, splaško-
vé a dešťové kanalizace se společností 
IKKO Hradec Králové, s.r.o., se sídlem 
500 03 Hradec Králové, třída SNP 402

  smlouvu o výkonu autorského dozoru 
na akci „Snížení energetické náročnosti 
ZŠ Skála a objektu čp. 891 (vila) v Kos-
telci nad Orlicí“ se společností Proxion 
s.r.o., se sídlem 547 01 Náchod, Hurdál-
kova 206

  smlouvu o poskytnutí dotace z roz-
počtu Královéhradeckého kraje
č. 13SMV04-0010 na realizaci projektu 
„Zájmové vzdělávání mládeže“ ve výši 
10.000 Kč s Královéhradeckým krajem, 
se sídlem 500 03 Hradec Králové, Pivo-
varské náměstí 1245

  zadávací dokumentaci včetně všech 
příloh na veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Oprava místních komunikací 
v Kostelci nad Orlicí“ metodou stude-
nou obalovou asfaltovou směsí a sou-
hlasí s vyhlášením veřejné zakázky 
malého rozsahu. 

souhlasí

  s proplacením víceprací na akci „Opra-
va opěrné zdi a souvisejících ploch – 
Kostelec nad Orlicí – III. – IV. etapa“ dle 
stanoviska TDI společnosti SaM silnice 
a mosty a.s., se sídlem 470 01 Česká 
Lípa, Máchova 1129

Ze dne 03. 06. 2013

schvaluje

  smlouvu o dílo na akci „Zpracování 
průkazů energetické náročnosti bu-
dov“ s firmou Techprojekt s.r.o., se 
sídlem 562 01 Ústí nad Orlicí, Jilem-
nického 437

  mandátní smlouvu na akci „TDI a koor-
dinátor BOZP na akci: Snížení energe-
tické náročnosti ZŠ Skála a čp. 891 (vila) 
v Kostelci nad Orlicí“ s firmou CPH s.r.o., 
se sídlem 110 00 Praha1, Petrská 29

  mandátní smlouvu na výkon práv a po-
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vinností zadavatele veřejné zakázky 
„Strategie rozvoje města, podpora 
řízení kvality a Good Governance“ 
s Mgr. Radslavem Janečkem, advoká-
tem se sídlem 615 00 Brno, Bubeníčko-
va 112/44

  finanční příspěvky z grantového pro-
gramu s názvem „Grant – volnočasové 
aktivity“ pro rok 2013 takto:

20.000 Kč – TTC Kostelec nad Orlicí
10.000 Kč – ASPV Kostelec nad Orlicí
10.000 Kč – MO Českého rybářského
 svazu Kostelec n.O.
  5.000 Kč – TJ Sokol Kostelecká Lhota
15.000 Kč – Tercia Volta: Zpívání nás baví
15.000 Kč – Junák – svaz skautů a skautek
20.000 Kč – Konor Horns
20.000 Kč – DDM Kamarád

10.000 Kč – Základní kynologická
 organizace Kostelec nad Orlicí
80.000 Kč – SK Klackaři Kostelec
15.000 Kč – SDH Kostelecká Lhota
15.000 Kč – ZUŠ F. I. Tůmy
 Kostelec nad Orlicí
15.000 Kč – o.s. Cvrček
 – mateřské centrum
  použití hospodářského výsledku ZŠ Gu-

tha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí do-
saženého v rámci doplňkové činnosti 
ve výši 33.860 Kč a jeho převod do fon-
du odměn příspěvkové organizace

souhlasí

  s výší odměn ředitelů škol a školských 
zařízení Kostelec nad Orlicí dle předlo-
ženého návrhu

  s poskytováním služby hlídání dětí v te-
rénu ve správním obvodu Kostelce nad 
Orlicí

  s vyhlášením humanitární sbírky „Po-
vodně 2013“

jmenuje

  člena komise sociální a zdravotní měs-
ta Kostelec nad Orlicí Mgr. Jiřího Vídeň-
ského s účinností ode dne 04. 06. 2013

výtah vyhotovila: Ivana Hrabinová

Místní poplatek 
– komunální odpad – popelnice
Na základě přání poplatníků - občanů se rozhodl správce místního 

poplatku přiblížit Vám problematiku odpadů i v tomto letním ob-

dobí. Informace, které Vám přineseme, by měly přispět k objasnění 

nejčastějších dotazů. Pro atraktivnější podobu článku jsem se roz-

hodla učinit rozhovor přímo se správcem tohoto poplatku, protože 

on nejlépe zná odpovědi na Vaše dotazy.

Jak byste zhodnotil (správce poplatku) poplatkový rok 2013 

po splatnosti poplatku?

Splatnost poplatku byla pro rok 2013 opět stanovena od 1. března 
do 31. května. Po skončení splatnosti lze konstatovat, že poplatek 
uhradilo 91% evidovaných poplatníků. Tento výsledek svědčí o vel-
mi dobré platební morálce občanů – poplatníků.
Za jejich přístup děkujeme.

Jak bude správce postupovat v případě občanů – poplatníků, kte-

ří poplatek dosud neuhradili?

Správce bude postupovat tak jako každý rok, a to v souladu s ustano-
vením článku 7 bod 1 a 2 Obecně závazné vyhlášky č. 4/2012 o místním 
poplatku za provoz systému ……. (dále jen OZV) „nebude-li poplatek 
zaplacen poplatníkem včas nebo ve správné výši, vyměří mu správce 
poplatek platebním výměrem“. Dále bude zvážena možnost, že „včas 
nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků 
může správce poplatku zvýšit až na trojnásobek, toto zvýšení je pří-
slušenstvím poplatku“. Doporučovali jsme po celou dobu splatnosti 
poplatku ve zpravodaji nebo městském rozhlase poplatníkům, aby 
poplatek neprodleně uhradili a nevystavovali se tak možnosti navýše-
ní poplatku - penalizaci. Bohužel i přes upozornění někteří nerespek-
tují splatnost poplatku a ustanovení týkající se penále. Tyto případy 
budou řešeny v souladu s OZV. 
Musí poplatek v Kostelci platit občan, který zde sice má trvalý po-

byt, ale fyzicky tady nebydlí, neprodukuje žádný odpad a popel-

nici ani nemá? 

Tuto otázku řešíme velmi často. Stále se snažíme vysvětlit občanům, 
že poplatek platí každá fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt 
bez ohledu na to, zda v Kostelci opravdu žije. Přiblížíme Vám tři mož-

né způsoby plateb fyzických osob za komunální 
odpad. První způsob platby se realizuje na základě 
písemné smlouvy uzavřené mezi obcí a fyzickou 
osobou, ostatní dva způsoby obec stanoví (resp. 
může stanovit) pouze formou právního předpisu 
(OZV). 
TŘI MOŽNÉ ZPŮSOBY PLATEB FYZICKÝCH OSOB 

ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD:

1. úhrada za shromažďování, sběr, přepravu, třídění, využívání a od-
straňování komunálních odpadů - viz § 17 odst. 5 zákona o odpadech 
č. 185/2001 Sb. e znění pozdějších předpisů
2. poplatek za komunální odpad - viz § 17a zákona o odpadech,
3. místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů - viz § 10b zá-
kona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích 
(Tento poplatek je stanoven v Kostelci od roku 2002)
Uvedené možné způsoby plateb za komunální odpad však nelze 
(v rámci jedné obce) v žádném případě směšovat či různě kombino-
vat, tj. obec si může vybrat pouze jeden z uvedených způsobů. Někdy 
dochází k záměně těchto poplatků. Způsob výběru poplatků za odpad 
je totiž v každé obci jiný. Vždy ale platí, že obec nemůže současně pro 
občana stanovit více poplatků. 
Jeden z problémů v našem systému vidíme s poplatníky, kteří mají 
v Kostelci stále trvalý pobyt, ale řadu let zde nežijí a jsou ve většině 
případů i neznámo kde. Tato skupina lidí tvoří asi 3% neuhrazených 
poplatků. 
Připravuje správce poplatku pro občany nějaké změny týkající se 

odpadů?

Jak bylo již publikováno v předešlém zpravodaji, nachází se ve schva-
lovacím řízení novela zákona o místních poplatcích. V současně 
době je stav nezměněn stále probíhá čtení v Poslanecké sněmovně 
Parlamentu ČR. Jasné je pouze to, že původně navržená účinnost 
od 01. 07. 2013 je již nereálná. Bližší aktuální informace naleznete 
v některém z příštích zpravodajů. 
Děkuji správci poplatku za rozhovor a přeji všem poplatníkům 

krásné a úspěšné léto roku 2013.

Michaela Vodičková, ekonomický odbor

 
Z P R Á V Y  T A J E M N Í K A

Vážení spoluobčané,

mám to veliké potěšení oznámit Vám, že Město 
Kostelec nad Orlicí bude od 01. 07. 2013 poskyto-
vat pro Vás, své občany, a to především pro mladé 
rodiny s dětmi, službu hlídání jejich dětí, a to přímo 
v domácnostech, zkušenou a léty ověřenou pracov-
nicí v dané oblasti Jaroslavou Čermákovou. Mnoho 
z Vás, kteří máte malé děti, víte, a to i přesto, že děti 
jsou zcela nepochybně tím nejmilejším, co máte, jak 

byste si někdy rádi odpočinuli, zašli do kina, do divadla nebo třeba se 
jen projít a ono to často vůbec nejde, protože těm nejmilejším musíte 
dát veškerý svůj čas. Mnohdy to nejde ani ve chvílích, kdy bezchyb-
ně fungují babičky i dědečkové. A právě proto, je tu tato nová služba. 
Služba neomezená časem ani prostorem. A jak by to vlastně mělo fun-
govat? Velmi jednoduše. Brzy bude na stránkách města, ale nejen tam 
zveřejněn telefonický kontakt, na kterém si můžete domluvit schůzku, 

popř. již přímo rezervovat hlídání Vašich nejmenších (web: hlidanideti.
kostelecno.cz). Služba bude poskytována pro děti od 2 do 12 let, a to 
za zatím předpokládanou cenu 40 Kč/hod. Tato cena je zcela záměrně 
nastavena velmi nízko, a to proto, aby si uvedenou službu mohlo do-
volit široké spektrum mladých rodin. Ostatně asi nikdo nepochybuje 
o tom, jak se dnes žije mladým rodinám, kdy jeden z rodičů tráví svůj 
čas na rodičovské. Úmyslně nepoužívám dovětek: „dovolené“, neboť to 
žádná dovolená není. Nepůjde však jen o hlídání dětí, byť to je tím stě-
žejním. Město nabídne zmíněným způsobem i doprovody dětí do ško-
ly, k lékaři apod. Osobně bych rád vyjádřil naději, že tato služba bude 
fungovat dobře, ke spokojenosti Vás, kteří ji využijete, naději že po ně-
jakém čase otupí i hroty těm, kteří mají z přirozenosti tendenci vše, i to 
co člověk koná v bona fi des, tedy v dobré víře, kritizovat, aniž by nabídli 
alternativu řešení. Toto není prosím můj subjektivní stesk, ale pouhé 
konstatování reality našeho každodenního bytí, a to i s vědomím, že 
tomu tak být má. Rovnováha je přeci tím zázračným, co nás drží pohro-
madě. Ať již jednoho na šikmé plošině nebo druhého za vodou, protože 
vše má svůj druhý sklon a druhý břeh…

Mgr. Jaroslav Brandejs, MBA, tajemník MěÚ
www.kosteleckytajemnik.cz
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I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou v červenci a srpnu 2013
ORDINAČNÍ HODINY: SOBOTA, NEDĚLE, SVÁTEK 08:00 – 12:00 HOD.

datum služby

rok 2013
jméno lékaře adresa ordinace telefon

05. 07. MUDr. Kačerová Veronika Poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114

06. 07. MUDr. Kašková Kateřina Kvasiny 145 494 596 174

MUDr. Čapková Marie Komenského 366, Doudleby nad Orlicí 494 383 417

07.07. MUDr. Kašparová Dagmar Voříškova 169, Vamberk 602 514 715

MUDr. Štulík Richard Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 693

13. 07. MUDr. Kašparová Helena Smetanovo nábř. 334, Vamberk 494 501 711

14. 07. MUDr. Loukota Jan Komenského 127, Opočno 494 621 665

MUDr. Ptačovská Eva Komenského 481, Kostelec nad Orlicí 494 321 740

20. 07. MUDr. Malátková Ludmila Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 696

21. 07. MUDr. Miřejovská Dagmar Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 494 323 152

27. 07. MUDr. Nentvichová Eva K. Michla 942, Dobruška 494 623 775

28. 07. MUDr. Plšková Ivona Svatohavelská 266, Rychnov nad Kněžnou 494 534 841

03. 08. MUDr. Podolská Jana Poliklinika Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 783

04. 08. MUDr. Pokorná Jaroslava Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 697

10. 08. MUDr. Andělová Jana J. Pitry 448, Opočno 731 980 112

11. 08. MUDr. Přibylová Marta Komenského 209, Častolovice 494 322 706

17. 08. MUDr. Hlavsová Lenka Komenského 259, Kostelec nad Orlicí 494 323 958

18. 08. MUDr Seidlová Zdenka Skuhrov nad Bělou 17 494 598 205

24. 08. MUDr. Skřičková Zdena Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 695

25. 08. MUDr. Stejskalová Věra ZS Kout 566, Borohrádek 494 381 263

31. 08. MUDr. Sudová Simona Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 031

01. 09. MUDr. Světlík Filip Tyršova 515, Opočno 494 667 553

Pomoc občanům 
S cílem pomoci občanům poškozeným praktikami některých prodejců 
při uzavírání spotřebitelských smluv mimo prostory obvyklé pro jejich 
podnikání v rámci hromadně organizovaných prodejních nebo nabíd-
kových akcí (často realizovaných formou prodejních zájezdů) poskyt-
nou pracovnici Odboru dopravy – obecního živnostenského úřadu 
základní informace, které by měly napomoci spotřebitelům domoci 
se efektivně a rychle jejich práv. Pracovnici úřadu v této problemati-
ce spolupracují v rámci Královéhradeckého kraje se spotřebitelskou 
poradnou:

1. Sdružení českých spotřebitelů 

RKM Hradec Králové 
Tř. Karla IV. 430, 
500 02 Hradec Králové 
Petr Krejcar, Miluše Horáková 
Provozní doba 
pondělí 8:00 – 16:00 hod 
úterý-pátek 8:00 – 16:00 hod. 
Konzultační hodiny: 
pondělí 9:00 – 16:00 hod 
úterý-pátek 9:00 – 12:00 hod. 
tel. : 495 215 266 
fax.: 495 220 615 
krejcar@regio.cz 
horakova@regio.cz

2. Sdružení obrany spotřebitelů – Asociace 

Poradna Hradec Králové adresa: Gočárova třída 1620, 
500 02 Hradec Králové otevírací doba: středa od 14 do 16 hod. 
kontaktní osoba: Ing. Josef Černý, 
tel.: 494 371 638, cerny@asociace-sos.cz
Poradna Albrechtice nad Orlicí adresa: Na Drahách 110, 
517 22 Albrechtice nad Orlicí otevírací doba: pondělí-pátek
od 8:00  hod. do 12:00 hod. a od 14:00 do 16:00 hod. 
kontaktní osoba: Ing. Josef Černý, 
tel.: 494 371 638, cerny@asociace-sos.c

Dále bychom Vás chtěli upozornit, že dle článku 8 Tržního řádu 
města Kostelce nad Orlicí je na území města Kostelec nad Orlicí 
zakázán podomní prodej, kdy je bez předchozí objednávky dům 
od domu nabízeno a prodáváno zboží či nabízena služba. Kontro-
lu nad dodržování tržního řádu provádí strážnici městské policie. 
V případě zjištění porušení článku 8 tržního řádu kontaktujte měst-
skou policii tel. 724 181 363.

Odbor dopravy – obecní živnostenský úřad

SBĚRATEL KOUPÍ STARÉ PIVNÍ LAHVE, DĚKUJI. 
TEL. 604 570 663.

●● bazenovou chemii
●● jezírkovou chemii
●● mořskou sůl
●● fi ltrační písky
●● bazénové příslušenství
 (solární plachty, fi ltrace, kartáče, plováky, plovoucí hadice,
 síťky, teleskopické tyče, vysávací hubice, teploměry, atd.)
●● chemie pro úpravu vody v bazénech 
 (chlornan sodný, modrá skalice, kyselina chlorovodíková
 a akumulátorová, síran hlinitý)

NNabízí:abízí:

Prodejní místa:
REAL TRADING COLOR spol. s r. o.
Zoubkova 139, Kostelec nad Orlicí
mobil: 603 168 355
tel.: 494 323 277
e-mail: real.color@iol.cz
http://www.real-trading.cz
Provozní doba: PO-PÁ 7-17, SO 8-11:30

REAL TRADING spol. s r. o.
Mánesova 1215

Kostelec nad Orlicí
Tel.: 494 323 733, 494 323 295
e-mail: real.trading@tiscali.cz

http://www.real-trading.cz
Provozní doba: PO-PÁ 7 - 15:30
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  KLUB SEN IORŮ  POHODA SOC IÁLN Í  SLUŽBY  VE  MĚSTĚ

Pravidelné zpravodajství – Klub seniorů POHODA
 (dříve Klub důchodců)

B y l  o …….
Vyplatilo se vsadit na jistotu, a tak při sestavování programu na Májo-
vé setkání už v únoru byla oslovena MŠ Mánesova, jmenovitě paní uči-
telka Jana Králová a významný filmový tvůrce Jaroslav Doleček. To, že 
všechny členky výboru klubu s vystoupení souhlasily, to byl příslib, 
že se členové klubu seniorů při svém tradičním posezení na Rabštej-
ně nudit nebudou. Jako překvapení byla zvolena módní přehlídka 
z Krajkářské školy Vamberk. Jejich předvádění modelů, například 
na významném veletrhu cestovního ruchu Regiontour v Brně, pat-
řilo k tomu nejlepšímu, co bylo v expozici Královéhradeckého kra-
je k vidění. A tak, zase jistota a hlavně ochota paní ředitelky školy 
Mirky Šustrové, která zároveň i přislíbila pořádání besedy s ukázkou 
dovednosti krajkářek přímo v prostorách klubu na závěr roku.
Všichni účinkující se vzdali nároku na honorář a svojí účastí přispěli 
k pohodě a dobré náladě všech diváků, tj. členů klubu i jejich hostů.
Poděkování patří jak účinkujícím, tak i SK Rabštejn a to zejména 
za skvělé technické zázemí při promítání filmů Jaroslava Dolečka. 

J e ……
- Díky vstřícnému jednání na odboru správy majetku MěÚ, jmenovitě 

paní vedoucí JUDr. Janě Blezzardové, proběhla koncem května po-
žadovaná údržba v klubu. Další část se uskuteční po dohodě ještě 
do konce roku (malování dvou místností, oprava vestavěných skříní 
atd.).

- V měsíci červenci  n e b u d e  klub otevřen v pravidelné úterky. 
Důvod je jednoduchý: generální úklid, malé úpravy a opravy. 

Př ipravuje se ….. b u d e
- Program na II. pololetí schválil výbor 04. 06. na svém pravidelném 

měsíčním jednání. Uskuteční se besedy, skoro tajný výlet do Or-
lických hor a předvánoční výlet do Perníkového hejtmanství, rela-
xační kurz pro začínající i pokročilé vedený paní Irenou Pechovou 
(zahájení v září), předvánoční setkání s programem na Rabštejně. 

- Podrobné informace na každý měsíc lze získat na stránkách zpra-
vodaje, ve vývěsní skříňce u Železářství U Jahodů a také na pravi-
delných klubových útercích, kdy je klub otevřen od 13:00 do 16:00 
hodin. 

Přejeme příjemné zážitky v průběhu léta a těšíme se na setkání se čle-
ny i dalšími zájemci z řad občanů města při našich akcích. 

 Za výbor klubu PhDr. M. Nováková

Dovolím ji ještě poznámku, a to proto, že jsem byla upozorněna, že 
někteří členové by rádi na tuto akci přišli, ale nevěděli, že klub dů-
chodců je od 01. 01. přejmenován na KLUB SENIORŮ POHODA. Už 
jsme o tom ve zpravodaji psali hned na začátku roku a věřte, že to 
není rozhodnutí jen jednoho člověka. Odsouhlasil to celý devítičlenný 
výbor, na vědomí jsme to okamžitě dali i vedení města a na sociální 
odbor. Uvítáme na našich akcích každého, kdo má zájem, a věřte, že 
se budeme snažit, aby název klubu POHODA nebyl jen tak názvem,ale 
aby se u nás každý cítil v pohodě. MN

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA KOSTELEC NAD ORLICÍ

VÁS SRDEČNĚ ZVE NA

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ,

KTERÝ SE USKUTEČNÍ DNE 11. 09. 2013, OD 9:00 – DO 18:00 HODIN

V DOMECH S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU,

FROŠOVA č.p. 1414 a č.p. 763 V KOSTELCI NAD ORLICÍ

V rámci tohoto dne se mohou občané města Kostelce nad Orlicí i okol-
ních obcí blíže seznámit s poskytovanými sociálními službami v našem 
městě. Naším cílem je nejen přiblížit veřejnosti samotnou existenci 
sociálních služeb, ale i poukázat na jejich potřebnost, nezastupitel-
nost a na nezbytnost podpory jejich úrovně, odbornosti a lidskosti, 
které se ve chvílích potřeby v jakékoli podobě mohou významně do-
tknout života každého z nás.
Návštěvníci budou mít možnost prohlédnout si, za doprovodu pra-
covníků Pečovatelské služby Kostelec nad Orlicí, prostory Domů s pe-
čovatelskou službou, seznámit se s jejich zázemím a provozem. Dále 
bude možné nahlédnout do vybraných nájemních bytů, z nichž někte-
ré jsou nově po rekonstrukci sociálního zařízení. Pracovníci Pečovatel-
ské služby budou připraveni zodpovídat Vaše dotazy a informovat Vás 
o poskytování pečovatelské služby v domácnostech klientů. 
Rádi Vám představíme i další sociální službu, a to Domovinku - centrum 
denních služeb. Toto zařízení je připraveno poskytovat péči a pomoc 
osobám se zdravotním, mentálním nebo chronickým onemocněním, 
seniorům a dále podporu rodinám, které o uvedené osoby pečují.
Můžete se těšit i na doprovodný program, v rámci kterého budou pro-
bíhat odborné přednášky, prezentace firem zabývajících se výrobou 
a distribucí zdravotních a kompenzačních pomůcek a zdravou výži-
vou. Rádi bychom za pomoci odborného rehabilitačního pracovníka 
nabídli možnost zúčastnit se a vyzkoušet si kondiční a rehabilitační 
cvičení ve fitparku, který byl vybudován na jaře letošního roku z roz-
počtu Města Kostelec nad Orlicí, a je umístěn v bezprostřední blízkosti 
Domů s pečovatelskou službou.
Podrobný program Dne otevřených dveří a jeho časový harmonogram 
bude zveřejněn v zářijovém čísle Zpravodaje.
A ještě malá perlička nakonec - při návštěvě Dne otevřených dveří se 
můžete zúčastnit i losování o drobné ceny, a to vhozením vyplněného 
soutěžního kuponu do připravené schránky. 
Slosování a předávání cen 5 vítězům proběhne za účasti Valérie Zawad-
ské na 11. Kosteleckém posvícení, a to dne 14. 09. 2013 v 13,00 hodin 
na Palackého náměstí v Kostelci nad Orlicí. Vylosovaní, kteří se nebudou 
moci zúčastnit předávání cen, budou kontaktováni dle adresy a telefon-
ního čísla uvedených na kuponu a ceny jim budou předány následně.

Na Vaši návštěvu se těší pracovníci Pečovatelské služby Kostelec nad Orlicí.

     Slosovatelný kupon
Jméno a p íjmení: ……………………………………………………………………………….. 

Adresa: ……………………………………………………………………………………………….. 

Tel. íslo: …………………………………………………………………………………………….. 
 

Vypl te, vyst ihn te a vho te dne 11. 9. 2013 od 9,00 hod. do 18,00 hod. p i návšt v  
Dne otev ených dve í Dom  s pe ovatelskou službou  

v Kostelci nad Orlicí, Frošova .p. 1414 a .p. 763 - do ozna eného boxu. 

STŘIH + VODOVÁ 180,  KČ
TRVALÁ + STŘIH + VODOVÁ 360,  KČ

BARVENÍ KRÁTKÉ VLASY 150,  KČ

K A D E Ř N I C T V ÍK A D E Ř N I C T V Í
NA SKÁLENA SKÁLE

VERONIKA JANÁČKOVÁ
OTEVŘENO PO  NE po TEL. DOHODĚ 776 306 253

ulice FROŠOVA 1248

Optimistický pohled paní Jiřiny Kameníkové při relaxačním kurzu
svědčí skutečně o POHODĚ.



6

 MĚSTSKÁ POL IC IE

Podomní prodej
Jestli jste se někdy v minulosti setkali s podomními nebo pouličními 
prodejci, možná máte i tu zkušenost, že pokud Vás nepodvedli či ne-
okradli, neměla policie mnoho legálních možností k zásahu proti těm-
to osobám. Toto se Kostelci nad Orlicí změnilo přijetím nařízení města 
Kostelce nad Orlicí č. 3/2011, Tržního řádu města Kostelec nad Orlicí.
Tento Tržní řád v článku č. 8 uvádí:
Na území města Kostelce nad Orlicí se zakazuje mimo provozovnu 
určenou k tomuto účelu kolaudačním rozhodnutím podle zvláštního 
zákona poskytovat následující druhy prodeje a poskytování služeb: 
pochůzkový prodej, kdy je nabízena služba, nabízeno a prodáváno 
zboží s použitím přenosného, neseného zařízení nebo přímo z ruky. 
Není rozhodující, zda ten, kdo zboží prodává, se přemísťuje nebo po-
stává na místě. Toto konání se nevztahuje na veřejné sbírky, jejichž 
konání je předem nahlášeno a doloženo osvědčením, případně roz-
hodnutím. Podomní prodej, kdy je bez předchozí objednávky dům 
od domu nabízeno a prodáváno zboží či služba.
Na základě tohoto nařízení již může Městská policie proti těmto pro-
dejcům účinně zasahovat. Za porušení nařízení města jim totiž hrozí 
na místě bloková pokuta do výše 1.000 Kč a ve správním řízení pak 
pokuta až do 30 tis. Kč, jelikož se dopustili přestupku podle § 46 odst. 
1 zák. č. 200/1990 Sb., o přestupcích.
Pokud by Vás snad někdy tito prodejci obtěžovali, obraťte se na Měst-
skou policii telefon: 724 181 363. Vždy však vyčkejte do příjezdu hlíd-
ky, jelikož Vaše svědectví bude v těchto případech velmi důležité. 

Černohorský Petr
Velitel MP Kostelec nad Orlicí

 HAS IČ I  VÁS  INFORMUJ Í

Zásahy jednotky
25. 05. 2013 Údajný požár ve výtahové šachtě

 Vamberk

Ohlášen požár ve výtahové šachtě (zakouřená výtahová šachta) po-
plach spustilo čidlo EPS. Proveden průzkum, k požáru nedošlo.

28. 05. 2013 Dopravní nehoda 2 vozidel

 Potštejn

Dopravní nehoda dvou dodávkových vozidel, bez zranění osob. Hasi-
či provedli zajištění vozidel proti požáru a úniku provozních kapalin, 
jedno z vozidel vyprostili za pomoci AV 14 z příkopu zpět na vozovku. 
Spolupracovali s Policií ČR a Odtahovou službou.

Více informací naleznete na : www.hasici.kostelecno.cz

 RT IC

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.

I. J. PEŠINY 39
517 41 KOSTELEC NAD ORLICÍ
rtic@kostelecno.cz, www.rtic.cz
tel. +420 494 337 261, + 420 724 367 861

ZMĚNA OTEVÍRACÍ DOBY: ČERVEN – ZÁŘÍ 
 po – pá 08:00 – 17:00
 sobota  09:00 – 13:00 

Jízdní řád cyklobusů

Kompletní jízdní řády cyklobusů a vlaků přepravující cyklisty do Orlic-
kých hor k dostání zdarma v našem informačním centru.

Předprodej vstupenek:

12. 07. 2013 Monkey Business, Tata Bojs, Letní parket Výrava
19. 07. 2013 Vladimír Mišík + Ivan Hlas – Nový zámek
 Kostelec nad Orlicí
19. 07. 2013 Wohnout, 4 Watty, Eddie Stoilow, Letní parket Výrava
09. 08. 2013 Pražský výběr, Radim Hladík + Blue Effect,
 Letní parket Výrava
23. 08. 2013 Vypsaná fixa, UDG, Letní parket Výrava
30. 08. 2013 Kryštof, Mandrage, Tomáš Klus, Letní parket Výrava

Koupaliště Kostelec nad Orlicí otevřeno:

Otevírací doba: Po – Ne 10:00 – 19:00 hodin 
Kondiční plavání každé pondělí a čtvrtek o prázdninách, v době 
od 19:30 do 21:30. 
Více na: www.koupalko.cz 

KOSTELECKÁ 
LHOTA

č.p. 40

+420 732 403 127

info@uhubalku.cz
www.uhubalku.cz

P R O  B L I Ž Š Í  I N F O R M A C E  K  P O Ř Á DA N Ý M  A KC Í M  S L E D U J T E  N Á Š  W E B

W W W. U H U B A L K U . C Z

O T E V Ř E N Y  V E N KOV N Í  Z A H R Á D KY

grilovánígrilování šéfem VEČERY S GRILOVÁNÍM
RŮZNÝCH DRUHŮ MAS A ZELENINY
 VE VYBRANÝCH TERMÍNECH

country bálcountry bál
se skupinouse skupinou Kalumet17. 8. 2013

sobota

GRILOVANÉ FLÁKOTY, KOVBOJSKÉ FAZOLE ...

N A  P R Á Z D N I N OV É  M Ě S Í C E  P Ř I P RAV U J E M E :

se

SHÁNÍM VĚTŠÍ BYT NEBO DOMEK V KOSTELCI NAD ORLICÍ 
NEBO BLÍZKÉM OKOLÍ.  TEL: 734 622 739

KAM za zážitkem nejvíc největším?

Nová publikace, ve které najdete spoustu tipů na zážitky spojené 
s cestováním a turistikou. Tuto krásnou knížku zakoupíte v kostelec-
kém informačním centru za 99 Kč.
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Výpů jční doba knihovny o prázdninách

DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

středa 7 - 17.30 h
čtvrtek 8 - 17.00 h

c Vladimír Komárek

ulice Krupkova 1154

tel.: 494 321 430

e-mail: knihovna@biblio.cz, www.biblio.cz

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

středa 7 - 17.30 h

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

POZOR !!!

Upozornění!
Čtenáři knihovny,
o prázdninách bude omezený výběr knih. Nebudeme půjčovat knihy 
ze skladu. Důvod – bude probíhat revize knižního fondu.
Děkujeme za pochopení. Vaše knihovna

Novinka!
Od září 2013 bude provoz knihovny rozšířen.
K službám vám budeme ve výpůjční dny i od 11:00 do 12:00 hodin.

DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

pondělí 8 - 17.30 h
středa 7 - 17.30 h
čtvrtek 8 - 17.00 h

Nabídka!
Knihovna vlastní elektronickou čtečku. Půjčovat ji budeme od září 2013 
všem našim čtenářům na jeden měsíc. Záloha za půjčení činí 500 Kč.

Pozvánka na výstavu!

Zveme vás všechny i nečtenáře

na výstavu fotografií z Madeiry

fotografa Luboše Vítečka

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

pondělí 12 - 17.30 h
středa 12 - 17.30 h
pátek 12 - 16.00 h

 
C Í R K E V N Í  Z P R Á V Y

Římskokatolická farnost – děkanství Kostelec nad Orlicí

Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
PhDr. et Mgr. Jiří Pilz, děkan
Pravidelné bohoslužby od dubna do listopadu:

Neděle 09:30 hodin
Út, Čt, Pá 18:00 hodin
St, So 08:00 hodin

Náboženská obec Církve československé husitské v Kostelci nad Orlicí

Farářka - administrátorka Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov n.Kn., Bezručova 16,
tel. 494 534 854, nebo 739 071 416, e- mail: naina@seznam.cz
Bohoslužby v červenci: 

 07. 07. v 08:30 hodin se vzpomínkou na M. J. Husa 
 21. 07. v 08:30 hodin
Bohoslužby v srpnu:  

 04. 08. a 19. 08. v 8:30 hodin
Biřmování:

 neděle 08. 09. ve 14:00 hodin 
Další informace na vývěsce u sboru.

Českobratrská církev evangelická, sbor Kostelec nad Orlicí.

Farář Mgr. David Najbrt; kurátorka Ludmila Izáková.
Bohoslužby každou neděli v 9.45 v kostele J. A. Komenského.
Náboženství pro děti: Pá 14.30 hodin.
Tel.: 494 323 311; 739 702 567;
email: kostelec-nad-orlici@evangnet.cz.
Další informace na vývěsce u sboru.

Toniova zámecká kavárna
Te p l á  i  s tu d e n á  ku c hy n ě ,  k áv a ,  m ou č n í k y
Wi f i ,  d ě t s k ý  k ou te k ,  te r a s a
Denně kromě pondělí
od 10:00 do 22:00, pá, so do 24:00
Telefon: +420 731 280 244
e-mail: kavarna@zamekkostelecno.cz

Toniova zámecká kavárnaToniova zámecká kavárna
Areál Nového zámku v Kostelci nad Orlicí

web: www.zamekkostelecno.cz/kavarna
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N E U N I K L O  N Á M

Vážená paní ředitelko
a všichni č lenové domu dět í,
chtěla bych vám touto cestou moc poděkovat za nejhezčí ČARODĚJ-
NICE, jaké jsme kdy s mojí dcerkou zažily. Všechno bylo perfektně při-
pravené a zorganizované. Tiše a v dobrém jsem svojí dcerce záviděla 
a chtěla být v jejím čarodějnickém kostýmu, protože tolik soutěžních 
úkolů a vřelý motivační přístup ode všech jsem ještě nezažila. Veliké 
díky patří i hasičům a občerstvení U Floriána. Už se moc těšíme na dal-
ší akce.

Maminka s dcerkou Adriankou

Milé mateřské centrum CVRČKU,
další rok s tebou nám utekl jako voda a nejen já, ale hlavně moje děti, 
jsme opět moc spokojeni a máme hezké vzpomínky, nové zážitky, 
zkušenosti, dovednosti a neustálou hrací náladu. Jsme moc rádi, že 
si máme kam zajít hrát s ostatními dětmi, zpíváme si, plníme různé 
soutěžní úkoly, chodíme na procházky za zvířátky a trávíme krásná od-
poledne na zahradě. Například Den dětí nám přinesl nejen sladkosti 
za splněné úkoly, ale také vzrušující zážitky s policií a jejich blikajícím 
autem nebo foukání velikých bublin. Děkujeme všem, kteří se o nás 
tak hezky starají a tyto akce pečlivě připravují a zabezpečují. Už se 
moc těšíme na další strávené chvíle s tebou.

Sourozenci Ája s Mirďou

Poděkování
Chtěli bychom poděkovat za nádherné uspořádání rodinné oslavy za-
městnancům Zámecké kavárny zde v Kostelci nad Orlicí.
Obsluhující personál spolu s panem Kinským vytvořili příjemnou at-
mosféru a mistr kuchař vykouzlil na talíře božské menu. 

novomanželé Šimonovi

Informace z úřadu práce
Vážení spoluobčané.
Chtěli bychom navázat na Zprávy tajemníka uveřejněné v minulém 
vydání Kosteleckého zpravodaje. Nelze než souhlasit, že bychom si 
měli vzájemně pomáhat. S potěšením jsme kvitovali, že právě toto 
konstatování zaznělo od člověka, který má ze své pozice možnosti jak 
pomoci a kterého jsme proto také oslovili s návrhem na vytvoření pra-
covních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací v Kostelci nad 
Orlicí. Bohužel ani pan tajemník ani úřad práce nemůže vyřešit starosti 
a problémy všech, kteří pomoc potřebují. Co ale můžeme, je spojit své 
síly a prostřednictvím právě např. veřejně prospěšných prací pomoci 
alespoň několika z těch, kteří, i když pracovat chtějí, nemohou již delší 
dobu práci nalézt. 
Ke zkrácení úředních hodin, o němž jsme Vás informovali již v březnovém 
vydání kosteleckého zpravodaje, bychom chtěli pouze doplnit, že k této 
úpravě došlo na všech kontaktních pracovištích úřadu práce po více než 
roce jeho fungování ve stávající podobě. Mezi hlavní důvody, které k to-
muto evidentně nepopulárnímu kroku vedly, patří jak zvětšující se objem 
vykonávané agendy, tak její stále větší náročnost a složitost a v neposlední 
řadě i ne vždy perfektně fungující technika. Občané, kteří se na nás obra-
cejí, jistě ocení právě vyřízení svých záležitostí bez zbytečných průtahů. 
Domníváme se, že mnohem více než zkrácení délky úředních hodin, by ža-
datelům vadilo prodlužování lhůt na vyřízení jejich žádostí a sdělení typu: 
„na vyřízení máme ze zákona až 2 měsíce, pak musíme počkat na nabytí 
právní moci rozhodnutí a další výplatní termín, takže s penězi počítejte 
až za tři možná i čtyři měsíce.“ Kromě již uvedených důvodů hrála i tato 
skutečnost nemalou roli při změně úředních hodin.
Závěrem nám dovolte radu. Jestliže Vám Vaše pracovní doba případ-
ně jiné objektivní důvody neumožňují vyřídit své záležitosti na úřadu 
práce v našich úředních hodinách, neváhejte kontaktovat příslušnou 
pracovnici telefonicky a dohodnout si s ní termín i mimo úřední ho-
diny. Tato možnost je hojně využívaná již od samého začátku fun-

Poděkování 
Chtěla bych tímto vyjádřit velké poděkování pracovnicím úřadu práce 
paní Jiřině Altové, Jaroslavě Popiolkové a Lence Ondrové a sociálnímu 
pracovníkovi panu Jiřímu Vídeňskému za velmi profesionální pomoc 
v době, kdy jsem na městském úřadě zkolabovala na diabetický zá-
chvat a oni mi svým jednáním zachránili život doslova na poslední 
chvíli. Moc si toho vážím a ještě jednou všem moc děkuji.

Martina Macková

gování zdejšího kontaktního pracoviště a obvykle nebývá problém 
najít oboustranně přijatelné řešení. Ani pro nás totiž není prioritou 
se před Vámi zavírat, ale právě co nejdříve a co nejlépe vyřídit to, oč 
nás žádáte. A jestliže je pracovnice mimo kancelář např. právě proto, 
že provádí sociální šetření, které je nezbytné u většiny úřadem práce 
vyplácených sociálních dávek, pak škrábání na dveře opravdu nepo-
může.

Za pracovnice Kontaktního pracoviště úřadu práce v Kostelci nad Orlicí
 Bc. Petra Krejčí, vedoucí KoP

Ocenění „Nadě je Kostelecka pro rok 
2012“ byla předána
Z médií neustále slýcháme, že dnešní mládež jen leží u počítače, nemá 
ráda pohyb, jí hamburgery, pije colu a tloustne. Kostelecká mládež 
nás, ale přesvědčila o opaku. Máme ve městě mnoho dětí a mládeže, 
které jsou cílevědomé, houževnaté, svědomité, hrají fair play a jsou 
vzorem pro ostatní. A právě ty dne 29. května převzaly z rukou staros-
ty města ing. Jiřího Bartoše a předsedy sportovní Komise pro tělový-
chovu a sport Bc. Jana Šlaje ocenění „Naděje Kostelecka pro rok 2012“.
V roce 2012 byli nominováni a oceněni:

Adéla Hynková - talentovaná atletka, která dosahuje trvale již po ně-
kolik let výborných výsledků v republikových soutěžích.
Kateřina Chadimová - 15 letá atletka vozící medaile z republikových 
mistrovství.
Tomáš Kršiak - největší talent stolního tenisu v Kostelci nad Orlicí 
za posledních 11 let.
Jakub Malík - nejmladší člen Table tennis clubu Kostelec nad Orlicí.
Dominik Tesař má všechny předpoklady stát se v dohledné budouc-
nosti velmi úspěšným členem Table tennis clubu.
Jan Polnický - mladý talentovaný hudebník, který hraje na saxofon již 
od svých osmi let.
Dovolte mi touto cestou, abych poděkovala všem, kteří podporují 
mládež v Kostelci nad Orlicí, městským zastupitelům a vedení města 
za přízeň, kterou vyjadřují nejen dotacemi, které organizace a spolky 
dostávají. 
Tímto bych také chtěla poděkovat všem „nadějím“, za reprezentaci ne-
jen své organizace, ale i města Kostelce nad Orlicí. V neposlední řadě 
je třeba poděkovat rodičům, kteří Vás ve vašich aktivitách podporují.
Přeji oceněným nadějím hodně zdaru v letošním roce.

Šárka Slezáková, organizačně-správní odbor
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K.O. WIX FEST – 27. 07. 2013, 
Kostelec nad Orl icí
Projekt K.O. Wix Fest je ojedinělý východočeský multižánrový festival 
amatérských i profesionálních skupin a umělců pod širým nebem. Fes-
tival je umístěn v areálu softbalového hřiště v Kostelci nad Orlicí. Cílem 
našeho projektu je představit východočeské veřejnosti hudbu všech sty-
lů na jednom parketu a sjednotit lidi pod jednu myšlenku: Neřeš styl, 
poslouchej muziku. To je i motto našeho festivalu. Chtěli bychom prezen-
tovat amatérské hudební skupiny východočeského regionu u nás, a dát 
jim možnost si zahrát s profesionály a vyzkoušet si jaké je to hrát na vel-
kém podiu. Tímto způsobem bychom rádi podpořili lokální kulturní dění 
v regionu, kde celý organizační tým (skupina Věc Makropulos) vyrůstal. 
Rádi bychom prezentovali město Kostelec nad Orlicí jako významné kul-
turní centrum v okrese a tím inspirovali, motivovali a povzbudili komuni-
ty i jednotlivce do sportovních, tanečních i hudebních aktivit.
K.O. Wix fest je koncipován jako multižánrový východočeský festival 
amatérských i profesionálních hudebních a tanečních skupin, který 
svým významem překračuje hranice Kostelce nad Orlicí. Tímto projek-
tem nabízíme amatérským kapelám a tanečním skupinám možnost 
prezentace na akci po boku profesionálů. Jsme přesvědčeni, že pro-
jekt přinese oživení hudební scény v našem městě a bude vhodnou 
inspirací pro mladé lidi.
Festival bude jednodenní. Produkce bude rozmístěna na dvě pódia. 
Jedno podium bude pro kapely a druhé podium bude koncipováno 
pro umělce tvořící elektronickou hudbu. Festival se bude konat v Are-
álu softbalového hřiště v Kostelci nad Orlicí. Kromě kapel vystoupí 
na festivalu i taneční skupiny z okolních měst, dále bude v areálu mož-
né vidět prezentaci Občanského sdružení Ostrov o. s. a vyzkoušet si 
workshopy tanečního i hudebního rázu. 
Více na www.bandzone/vecmakropulost.cz nebo na tel. čísle 775 67 52 08
A co uslyšíte?

• Vypsaná fixa (rock, Pardubice)
• Jay Diesel (hip-hop, Rychnov n. K.)
• Sabrage (pop-rock, Pardubice)
• Phatlip (rap-nu-metal, Horní Jelení)
• Věc Makropulos (crossover-rap, Kostelec nad Orlicí/Pardubice)
• Radio Jerevan (hardcore-metal, Potštejn)
• G-Point funKction (funk-jazz, Rychnov n. K.)
Těšíme se na Vás.

Věc Makropulos, pořadatel akce 

Tř ikrát díky!
„To jsme nikdy nedělali“ …. Jsem se dozvěděla, když jsem oznámila, že 
na vystoupení při Májovém setkání na Rabštejně budou mít dopoled-
ne děti z MŠ Mánesova zkoušku.
Obvykle odpovídám, „tak to bude poprvé“. Ano, bylo to pro děti po-
prvé a první dík patří za ten nápad paní učitelce Janě Králové. Nejen, 
že děti zkoušely celý program i s klavírním doprovodem paní učitelky 
Lenky Kejzlarové, ale měly taky možnost si prohlédnout zákulisí, šatny 
a vidět, jak se připravuje i technika. Sál už byl vzorně připraven, ale 
představa, že tam za chvilku zasednou diváci, členové klubu seniorů 
a jejich hosté, to děti nijak „nerozhodilo“.
Na vystoupení se těšily a přivítání na úvod zvládla Simonka s Martín-
kem na jedničku.
Určitě, co je tréma a nebo ještě nevědí, že ji mají.
Druhé poděkování patří opět paní učitelce Králové, a to za scénář pó-
diového vystoupení dětí.
Své svěřence dirigovala pod jevištěm a věřte, že jsem vděčná, že jsem 
jí mohla hledět do tváře. Byla maximálně soustředěná, ale čišela z ní 
pohoda a ta se přenesla i na děti.
Povedlo se jim všechno včetně klavírního doprovodu, mraveneček se 
uzdravil, na jevišti pršelo, ale na závěr, jak jsem byla poučena Martín-
kem, bokový tanec holčiček v kostýmech byl „třešničkou na dortu“. 
Skvělé vystoupení, hravé, milé a pohodové. Díky!!!
A tak do třetice děkujeme MŠ Mánesova i za milé dárky z dílny dětí 
a paní učitelek, už je máme na klubu vystavené a využijeme je i na vý-
zdobu při další akci.
Fotografie ze zkoušky i vystoupení jsme umístili do venkovní skříňky 
klubu u Železářství U Jahodů“.
Přejeme dětem, pracovníkům MŠ, ale i rodičům příjemné prožití léta 

a taky hezké zážitky, třeba tak milé, jako zažili diváci při Májovém se-
tkání na Rabštejně.

PhDr. M. Nováková, vedoucí klubu seniorů

Jak na to?
Doporučení připravit rozhovor pro městský zpravodaj s architektem 
Jaroslavem Kozou jsem dostala od místostarosty Ing. Luboše Lercha. 
Dozvěděla jsem se, že pracuje pro město na pozici městského architek-
ta. Přiznávám, že to ale byla téměř jediná informace, kterou jsem na za-
čátku získala. Jen, když jsem začala pátrat v okolí, jsem se dozvěděla, 
že má moc zajímavý dům v lokalitě na Skále, a protože jsem vyrůstala 
v okolí nádraží, potom bydlela s rodiči na kraji Povidlova a teď u „kru-
háku“ …tak moje znalosti o dění na Skále jsou opravdu velice mizivé.
A tak jsem si pomohla „kamarádem“, kterého mám vždy po ruce 
….serfovala jsem na webu a dostala jsme se tak konečně k informa-
cím. Zjistila jsem, že Ing. architekt JAROSLAV KOZA (1949) má Archi-
tektonický ateliér ARCHITECTURE KOZA v Praze, nedaleko Nuselského 
mostu. V přehledu spolupracovníků jsem objevila jméno i jeho syna: 
Mg.A Jaroslava„Jerry“ Koza. Také se mi podařilo zjistit, že jeho dcera se 
od architektury „odklonila“ a dala se na studium práv. Ovšem v nepo-
slední řadě byla i důležitá informace, že manželka pana architekta má 
vystudovanou stejnou profesi.
Kdo mi poradí, jak připravit rozhovor s odborníkem, když ateliér jím za-
ložený v roce 1991 například realizoval celou řadu rozsáhlých projektů 
staveb pro náročnou klientelu z řad soukromých stavebníků i velkých 
developerských společností. Současně se také zabývá také návrhy sou-
kromých a komerčních interiérů. Přečetla jsem si i rozhovor s ním, ale ten 
byl dán pro odborný časopis …..a tak se přiznávám, že jako „dobrovolný 
novinář“ (stejný termín dobrovolný hasič) jsem tentokrát byla v koncích.
Ale co to všechno zaměřit „jen“ na Kostelec, kde má pan architekt s ro-
dinou víkendový dům?
Nakonec jsme se ale s panem architektem telefonicky domluvi-
li a vzhledem k jeho vážným a neodkladným důvodům týkajícím se 
jeho profese, odložíme rozhovor a schůzku si dáme v září a Vy určitě 
o rozhovor nepřijdete.
Připraveny jsou otázky:
-Kdo Vám pomohl objevit město Kostelec nad Orlicí jako místo, kde
postavíte víkendový dům?
-Jaký vztah jste získal k městu v podhůří Orlických hor?
-Hradec Králové je nazývám skvostem architektury, jak je na tom Kos-
telec nad Orlicí?
-Co byste Vy, z pozice městského architekta, rozhodně nedoporučoval
realizovat ve městě … a naopak doporučil?
Pokud máte i Vy dotaz na pana architekta, zašlete Vaši otázku
na adresu : Městský úřad, redakce zpravodaje, 517 41 Kostelec nad 
Orlicí.

MN

O b č e r s t v e n í  N a  B a š t ěO b č e r s t v e n í  N a  B a š t ě
pod náměs t ímpod náměs t ím

• posezení na čerstvém vzduchu
• točené pivo Svijany
• teplé i studené nápoje
• široká nabídka rychlého občerstvení, tortilla

Prázdninová provozní doba:
Pondělí – Pátek.  9.30 - 22.00 hod.
Sobota, neděle 14.30 - 22.00 hod.
(popř. dle aktuálního počasí)
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 SK RABŠTEJN

Festiválek „Na zahradě“ Rabštejna
S ohledem na četná přání milovníků 
krásných lidových písní jsme se roz-
hodli v letošním roce založit novou 
letní tradici. Co se bude dít? Počí-
naje tímto rokem se vždy jednoho 
příjemného srpnového nedělního 
odpoledne rozezní tóny písní v sa-
motném centru Kostelce na zahra-
dě za Rabštejnem. Odtud nese letní 
Festiválek svůj název „Na Zahradě“. 
Budeme zvát především nejrůznější dechové hudby a skupiny hrající 
české, moravské (a třeba i slovenské) lidové písně. 
Na prvním ročníku Festiválku vystoupí nekorunovaný král české de-
chovky, „hvězda z největších“, a to člověk, který lidové písni věnoval 
celý svůj život a srdce. Jistě jste pochopili, koho máme na mysli – sa-
mozřejmě Pepíčka Zímu. Možná někdo z Vás ví, že je jako autor po-
depsán pod českým textem písně Gina, že hrál v mnoha divadelních 
hrách a nazpíval na desky více než 200 písní. Odpoledne jistě zpří-
jemní i dechová hudba Choceňačka. Mluveným slovem bude provázet 
p. Jiří Černý (známá tvář v TV Šlágr). 
Festiválek „Na Zahradě“ se bude konat v neděli 11. 08. od 14:00 ho-

din na zahradě za Rabštejnem. V případě velké nepřízně počasí se 
přesuneme dovnitř do kulturního domu Rabštejn. Občerstvení bude 
zajištěno. Vstupné činí 120 Kč v předprodeji a 140 Kč v den konání akce.

kou a druhý s Naďou Konvalinkovou a Květou Fialovou). Veškeré 
informace budou k dispozici v tištěné podobě v kavárně na Rabštejně 
a na webových stránkách. Předprodej předplatného nadcházející di-
vadelní sezony bude zahájen 22. července v SK Rabštejn. 

Divadelní sezóna 2013/14
- Předplatné
Po úspěšném průběhu divadelní sezóny v loň-
ském roce se pro Vás Sdružený Klub Rabštejn i le-
tos snaží připravit bohatý program. Co Vás čeká? 
Do Kostelce k nám v sezóně 2013/14 zavítají jak 
známé (již tradiční) divadelní soubory, tak i ti, kte-
ří naše město navštíví poprvé. Představení jsou 
volena taková, aby se nesl divadelním sálem především smích. Zku-
šenosti z minulých sezon (a brilantních výkonech např. Josefa Somra 
ve Starci a moře či Manon Lescaut) ukazují, že zde místní divák dává 
prostor i pro klasické dílo v kvalitním zpracování a podání. Kdo tedy 
u nás vystoupí na prknech, která znamenají svět?
Celou sezonu zahájí (konec října)pražské divadlo Háta a s humorem 
jí vlastním. V komedii „ Vztahy na úrovni“ vystoupí Lukáš Vaculík, 
Monika Absolonová, Mahulena Bočanová/Adéla Gondíková a další. 
Do apartmá, kde Sir Partridge očekává významného hosta se začnou 
trousit postupně ženy – milenka, poté manželka, další úplně neznámá 
žena, … Jistě tušíte, že o gagy a vtip zde nebude nouze.
Na konci listopadu bude klasické představení Evžen Oněgin divadla 
ANFAS, na které se já (po jeho zhlédnutí v pražském divadle Studia 
Ypsilon) osobně velmi těším. Nádherné zpracování veršů Alexandra 
Sergejeviče Puškina a krásná melodie během večera nenechá jistě ni-
koho chladným. Po velkém kladném ohlasu na Manon Lescaut včetně 
její „dokonalé vizuální stránky“ (což jste mohli vidět u nás na Rabštej-
ně v zimě) Vás ani Oněgin jistě nezklame.
Po Novém roce je připravena komedie Dva na kanapi – zcela srozumi-
telný komediální příběh o peripetiích jednoho rozvodu. Humor nám 
všem velice blízký je umocněn výkony herců a velice citlivou režijní 
prací. Vystoupí Světlana Nálepková, Radek Valenta (Jindřich z pohád-
ky „Princezna ze mlejna“), Martin Kavan (pošťák Ondřej z Pošty pro 
tebe) atd. Posledním zařazeným představením je legrační, dojímající 
příběh lásky a odpuštění Návštěvy u pana Greena - herecký koncert 
pro Stanislava Zindulku a Matěje Hádka. Jste srdečně zváni.
Nově nachystaná divadelní sezona s sebou přináší možnost zajištění 
si předplatného s patřičnými výhodami (stálé místo v hledišti, sleva 
na všechna představení a jako bonus navíc dva dárky v podobě zvý-
hodněného vstupného na zábavné pořady: první se Zdeňkem Troš-

Aktuálně  z Rabštejna
Před několika dny jsme si připomněli úžasnou atmosféru dubnového 
koncertu jazzové hvězdy Randyho Breckera a AMC Tria. Co bylo důvo-
dem? Osobní dodání slibovaných CD uvedených hudebníků. Pánové 
z AMC Tria se u nás v Kostelci zastavili při své cestě z Prahy do Ostravy, 
kde ještě týž den koncertovali. Během příjemného posezení na Rabš-
tejně „obhlédli“, jak se daří jejich kmotřenci (SK Rabštejn) a podepsali 
dovezená CD. Pokud jste si na koncertě objednali CD AMC Tria s Randy 
Breckerem, můžete se zastavit v kavárně na Rabštejně k jejich vyzved-
nutí. Je i několik kousků navíc.

 NOVÝ ZÁMEK

Zámecké léto
nejen s Vladimírem Mišíkem…
Prázdniny zahájí v pátek 5. července 2013 opakování úspěšných pro-
hlídek zámecké expozice Život v biedermeieru s Františkem Kinským.  
První prohlídka půjde v 9 hodin, další  v 11 hodin, ve 13 hodin a po-
slední v 15:00 hodin. Zájemci o tyto prohlídky se mohou zaregistrovat 
na emailu info@zamekkostelecno.cz nebo na telefonu 734 709 023.
Prázdninový program Nového zámku Vám nabídne pestrou škálu kul-
turních akcí. Můžete navštívit dvě výstavy. Do konce července výstavu 
Úhel pohledu pražského výtvarníka Mirka Kaufmana a od 3. srpna 
vystaví v Galerii Kinský obrazy, plastiky, grafiky a fotografii přední češ-
tí výtvarní umělci, členové proslulého společenství umělců, filmařů 
i sportovců Paleta vlasti. Za všechny jmenujme např. Theodora Piště-
ka, Vladimíra Suchánka, Petra Kavana nebo Karla Nepraše.
Také hudba nebude o prázdninách chybět. V pátek 19. července 2013 
vystoupí na společném koncertu legendy českého rockového pís-
ničkářství Vladimír Mišík a Ivan Hlas. Koncert se uskuteční v areálu 
parku a o Vaše občerstvení se postará Hostinec U Hubálků a Toniova 
zámecká kavárna. Vstupenky je možné si zakoupit v informačním cen-
tru, v pokladně zámku a na www.ticketportal.cz.
V polovině srpna, přesněji v pátek 16. srpna uvítá Zrcadlový sál absol-
venty 18. ročníku mezinárodních houslových kurzů Litomyšl. 
Kromě kulturních zážitků Vám každý den kromě pondělí nabídne-
me i zážitky gastronomické. Navštivte Toniovu zámeckou kavár-
nu a to nejen o víkendu, ale i ve všední den, kdy zde můžete v klidu 
poobědvat, strávit příjemný čas s dětmi, přáteli nebo s obchodními 
partnery. Nekuřácký interiér kavárny, terasa s výhledem do parku, wifi 
připojení i dětský koutek jsou pro Vás připraveny denně kromě pon-
dělí od 10 do 22 hodin. V pátek a v sobotu je otevřeno až do půlnoci.
Další informace o akcích najdete na www.zamekkostelecno.cz
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v Janeček elektra Tyršova 880        494 323 878

POBYTY PRO SENIORY = slevy až 40 %           Černá Hora... výlet ZDARMA
7 dní letecky s plnou penzí / 9 990 Kč, autokarem / 6 990 Kč

Relax pro seniory... lázně Poděbrady, 4 d. s polopenzí a procedurami / 2 900 Kč
Poznávací zájezdy... Slavnost růží v Badenu / 899 Kč - odjezd z Kostelce n. O.

... více na www.eurocentrum.cz

ŽEHLENÍ PRÁDLA 
- rádi se ujmeme kdykoliv žehlení Vašeho prádla
- pro Vaše prádlo si přijedeme, vzorně vyžehlené
  a precizně složené Vám ho opět přivezeme
- žehlíme 7 dní v týdnu a za ty nejnižší ceny
(standardní zakázka = 200,-Kč, doprava je zdarma)

Bližší kontakt: Žehlicí centrum Kostelec nad Orlicí
w w w. i r o n k a . k v a l i t n e . c z 

t e l . :  7 3 2  7 0 8  2 0 8

Nová kavárna Cafe di MatteoNová kavárna Cafe di Matteo
Tyršova 12 Vás zve na:

- kvalitní italskou kávu
- zdravou výživu
- zapékané bagety
- zákusky
- bio čaje
- pivo Bernard

Připravuje: - snídaňová a polední menu
 - venkovní posezení

Otevřeno denně i o víkendu

Prodáme
Pension U Kapličky

Jedná se o objekt se 2 byty 2+KK, služební garsonkou, 12 pokoji s vlastním sociálním zařízením,
restaurací se sálem, technickým zázemím.

Pozemek cca 2000 m2, venkovní bazén, parkoviště, ...
Možnost upravit na byty k pronájmu či penzion pro seniory atd.

Cena 4.900.000,-Kč (Včetně vybavení)
Více info na tel.: 774-321-111

 
HLEDÁČKEM FOTOAPARÁTU

Povodně  2013

V pátek 07. 06. 2013 vyjela část 
naší jednotky společně s kolegy 
z Častolovic a Solnice do obce 
Dolní Beřkovice, kde se podílela 
na likvidaci následků povodně. 
Od pátka do neděle jednotky 
prováděly čerpání vody a sanaci 
domů. Této akce se z výjezdové 
jednotky zúčastnili tito členové: 
Jaroslav Lipenský ml., Vladi-

mír Bartoš, Ladislav Charvát, 

Jiří Jelínek a Lukáš Hanyk.

Naši hasiči zasahovali při po-
vodních v Dolních Beřkovi-
cích již před 11 lety. Pomoc 
Beřkovským kolegům nabídli 
hasiči v pondělí 03. 06. 2013 
a uspořádali pro tuto postiže-
nou obec humanitární sbírku. 
Touto cestou děkujeme všem 
lidem, kteří do této humani-
tární sbírky přispěli.

SDH Kostelec nad Orlicí
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S P O L EČ E N S K Á  K R O N I K A

 UPOZORNĚNÍ

 Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

 JUB ILEJN Í  SVATBY

 JUBILEA V ČERVENCI A SRPNU 2013

70 let oslaví Iva VONDRÁČKOVÁ 
 Jiří KOUCKÝ
 Jana MENGEMANNOVÁ
 Marie SAJDLOVÁ

75 let oslaví Ladislav BARTOŠ

80 let oslaví  František JIRÁČEK
 Anna KOSAŘOVÁ
 Karel KETNER
 Josef PRUDIČ
 Ladislav HRONEŠ

85 let oslaví Růžena RYBÁŘOVÁ
 Karel HOFMAN

93 let oslaví Bohuslava CÍSAŘOVÁ 

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Kostelec nad Orlicí 

Jitka Kratochvílová – Matěj Obšil
Martina Kalivodová a Václav Bauer
Veronika Sejkorová a Lukáš Podstavek
Dagmar Bártová a Jaromír Šimon

Častolovice

Monika Charvátová a Ondřej Pechar
Eva Stolínová a Jiří Havlas
Kamila Hanušová a Zdeněk Bachman.

Hodně lásky a vzájemného porozumění!

 SŇATEK  UZAVŘEL I

50 let – zlatá svatba

Věra a Oldřich ZEMANOVI
Růžena a Stanislav JELÍNKOVI

Marie a Jozef MIKLOVI
Olga a Karel NEPOVÍMOVI

Do dalších společných let přejeme hodně zdraví a spokojenosti!

Zdeněk BARTOŠ * 1937
Oldřich LUŇÁČEK * 1947
Karel SKALICKÝ * 1961
Milena HUSÁKOVÁ * 1937
Věra HAMPLOVÁ * 1941

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

V návaznosti na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, pro-
síme rodiče, kterým se narodilo miminko a budou mít zájem zúčastnit 
se vítání občánků, aby se dostavili na matriku Městského úřadu Koste-
lec nad Orlicí, kde jim budou sděleny bližší informace.
Děkujeme za pochopení. 

 PODĚKOVÁNÍ

Dovolte mi poděkovat Vám všem, kteří jste se 
přišli rozloučit s mým manželem Oldou. Měla 
jsem to štěstí, že jsem prožila více než 40 let s 
hodným a starostlivým mužem, který bude o to 
více rodině chybět. Proto každé slovo útěchy 
a stisk ruky mi dodaly sílu a já jsem Vám za to 
velmi vděčná.

S úctou Soňa Luňáčková

 

 

VZPOMÍNKA

NEKROLOG

Milovala a byla milována,
a to se nezapomíná.

Dne 13. červenece tomu bude jeden rok 
co nás navždy opustila moje drahá manželka

KRŠIAKOVA Luciana.

Kdo jste jí znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Manžel a děti s rodinami.

„Kdo v srdcích žije, neumírá…“

Dne 24. července si připomeneme 9. výročí, 
kdy nás navždy opustila naše milá manželka, 
dcera, maminka a babička,
paní Jarmila VANICKÁ 
z Kostelce nad Orlicí. 
Kdo jste ji měli rádi, věnujte ji s námi tichou 
vzpomínku.

Manžel, matka, synové s rodinami a vnoučata.

Buď  s Bohem, Oldř ichu
Když se starý pan farář Petruj loučil s těmi, co nás navždy opusti-
li, dokázal naprosto zázračným způsobem vzbudit v zarmoucených 
srdcích naději, že smrtí to nekončí. Že nyní, kdy se naše cesty rozdě-
lily, zase se spojí, znovu se v radosti shledáme. Slova tohoto velkého 
muže ve mně zůstala hluboce vryta a vzpomněl jsem si na ně znovu, 
když jsem se dozvěděl, že dne 06. 06. 2013 zemřel ve věku nedoži-
tých 66 let dlouholetý kamarád, kolega, pracovník Městského úřadu 
Kostelec nad Orlicí Oldřich Luňáček; člověk, který svůj život obětoval 
práci pro krásné město, v němž žijeme. Možná by se hodilo přiblížit 
jeho životní dráhu spojenou právě s Městem Kostelec nad Orlicí resp. 
jeho Městským úřadem, ale já osobně jsem přesvědčen, že postačí 
říct to nejdůležitější. Byl to milý, vzdělaný a optimistický člověk s ob-
rovským charisma, který nikdy neodmítl žádost o pomoc a jeho ruko-
pis zůstane, musí zůstat, navždy v jeho městě zaznamenán. Pro mne 
osobně člověk, který by si „in memoriam“ zasloužil čestné ocenění 
občana Kostelce nad Orlicí.
Jak moc rád bych měl dar starého faráře a především zarmoucené ro-
dině poskytl naději, že odchodem Oldy to nekončí. Možná, že se právě 
nyní tomu všemu svým nezapomenutelným způsobem usmíváš, pro-
to Ti, Oldřichu, za nás všechny, co jsme Tě znali, dávám poslední sbo-
hem s hlubokou úctou a poklonou velkému muži, s vírou v srdci, že se 
znovu a v radosti shledáme…

Mgr. Jaroslav Brandejs, MBA
tajemník MěÚ

  URNOVÉ POMNÍKY, JEDNOHROBY, DVOUHROBY,  
 VČETNĚ  DOPLŇKŮ ,  NÁPISŮ  A MONTÁŽE
  OPRAVY A RENOVACE
  KUCHYŇSKÉ A KOUPELNOVÉ DESKY

ŽE

ZOUBKOVA 137
KOSTELEC NAD ORLICÍ směr Choceň

tel.: 603 153 226

vše z leštěné přírodní žuly široký výběr druhů a barev

JA N S A  JA N S A  Pa v e lPa v e l
POMNÍKY A NÁHROBNÍ DOPLŇKY

  JA N S A  JA N S A  Pa v e lPa v e l výrobavýroba
náhrobních doplňků z nerezunáhrobních doplňků z nerezu
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05. 07. 1989 v Kostelci nad Orlicí zemřela Libuše BENEŠOVÁ, ma-

lířka, textilní výtvarnice. Ve 13 letech se její rodina přestěhovala 
do Kostelce nad Orlicí, kde prožila mládí. Zde na kosteleckém reálném 
gymnáziu v roce 1942 maturovala. Dále studovala v letech 1943-1949 
na Vysoké škole uměleckoprůmyslové v Praze. Ve své textilní tvorbě 
pracovala jako návrhářka, např. pro UVA, ÚBOK Praha a KRAJKU Vam-
berk. V celostátních soutěžích získala ceny a uznání. V 60. Letech učila 
na Pedagogické fakultě v Hradci Králové na katedře výtvarné výcho-
vy. Dalších 9 let se věnovala výuce kreslení na Lidové škole umění 
v Kostelci nad Orlicí. Po skončení pedagogické činnosti se věnovala 
své vlastní výtvarné gobelínové tvorbě. Její tapiserie se nacháze-
ly na mnoha reprezentativních místech. Svá díla vystavovala doma 
i v zahraničí. Zahynula při autonehodě.

28. 07. 1910 se v Kostelci nad Orlicí narodil František DOLEŽAL, 

malíř a grafik, surrealista, výtvarný kritik, teoretik a publicista. 
Své dětství a mládí prožil v Kostelci nad 
Orlicí, kde studoval na místním reálném 
gymnáziu. Soukromě pokračoval ve stu-
diu v ateliérech malíře Antonína Hudeč-
ka v Častolovicích (1928-1932) a grafiky 
Františka Tichého v Praze (1935-1939). 
Po svém příchodu do Prahy v roce 1932 
pracoval jako výtvarník, typograf i jako 
výtvarný a divadelní kritik a publicista. 
Své první obrazy krajin maloval v 50. 
letech. Náměty čerpal z Českého středo-
hoří a z rodného Podorlicka. V 60. letech 
vytvořil obrazové cykly Deník Marie, 
Žena v množném čísle aj. 

13. 08. 1983 v Kostelci nad Orlicí zemřel Karel REŽNÝ, gymnazij-

ní profesor, geomorfolog. Po studiu dějepisu a zeměpisu na praž-
ské univerzitě začal v roce 1930 učit na gymnáziu ve Spišské Nové Vsi 
na Slovensku. V letech 1939 – 1960 působil jako gymnazijní profesor 
v Kostelci n.O., 1960 – 1970 na Pedagogické fakultě v Hradci Králové. 
Po celou dobu pedagogické činnosti i po dobu odpočinku v důcho-
du byl aktivním členem v redakčních radách regionálních sborníků, 
ve kterých také publikoval svoje práce. Jako lektor a úspěšný propa-
gátor vlastivědných znalostí spolupracoval s pedagogickým praco-
vištěm v Hradci Králové a v Rychnově n.Kn. v přednáškové, exkurzní 
a publikační činnosti. Jsou to zejména Rychnovsko – zeměpisné vy-
cházky (1976,1986), kapitola Zeměpisné poměry v Přírodě Orlických 
hor a Podorlicka (1977), Skalní útvary v Orlických horách a Podorlicku 
(1979). Za pedagogickou činnost mu byl udělen titul Zasloužilý učitel 
(1959) a za zásluhy o rozvoj geografické vědy obdržel čestný diplom 
a zlatý odznak Čs. společnosti zeměpisné (1975). 

-lfa-
Zdroj: 
Významné osobnosti okresu Rychnov nad Kněžnou. 2., dopl., rozš. a upr. 
vyd. Rychnov nad Kněžnou: Státní okresní archiv v Rychnově nad 
Kněžnou, 2001, 432 s. ISBN 80-901-757-8-5.Ukázky z výstavy prací v galerii „Žofín“ R. Černého  

autoportrét Doležal kresba tuší

 
V Ý Z N A M N É  O S O B N O S T I  A  J E J I C H  V Ý R OČ Í

 
K A M  Z A  K U L T U R O U ,  Z Á B A V O U  A  V Z D Ě L Á N Í M
V  K O S T E L C I  N A D  O R L I C Í

TEL: 494 321 588; klimesova@skrabstejn.cz;
http://www.skrabstejn.cz. 
Předprodej vstupenek a informace:
pondělí: 8:00 – 12:00 13:00 – 15:00 
úterý: 8:00 – 12:00 13:00 – 17:00 
středa: 8:00 – 12:00 13:00 – 17:00 
čtvrtek: 8:00 – 12:00 13:00 – 15:00
pátek: 8:00 – 12:00
Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

11. 08. /neděle/ FESTIVÁLEK „NA ZAHRADĚ“ 

14: 00 hodin
Festival dechové hudby. Pro milovníky krásné české a moravské de-
chové hudby. Na letošním ročníku vystoupí Josef Zíma a Choceňačka.  
Vstupné 120,- v předprodeji a 140,- v den konání akce.

08. 08. /čtvrtek/ KINO – BÍDNÍCI 

19:00 hodin
Nové zpracování klasického díla v hvězdném obsazení: Hugh Jackman 
(Jean Valjean), Russell Crowe a Anne Hathaway. Velká Británie. Vstupné 70,-

15. 08. /čtvrtek/ KINO PRO DĚTI –RAUBÍŘ RALPH 

17:00 hodin
Animovaný film pro děti. Ralph touží po tom, aby byl milován tak, jako 
perfektní Good Guy jménem Fix-It Felix z jeho hry.  USA. Vstupné 70,-

15. 08. /čtvrtek/ KINO – KRÁLOVSKÝ VÍKEND 

19:00 hodin
Každý občas potřebuje rozptýlení od každodenních starostí. I prezi-
dent. Píše se rok 1939. K americkému prezidentovi Franklinu D. Ro-

oseveltovi (Bill Murray) přijíždí na státní návštěvu do jeho soukromé 
residence král a královna Anglie. Film Velké Británie. 2012. Vstupné 70,-

22. 08. /čtvrtek/ KINO PRO MLÁDEŽ

19:00 hod FRANKENWEENIE: DOMÁCÍ MAZLÍČEK  

Další z povedených dílek Tima Burtona. Když mladý Victor nečeka-
ně přijde o svého milovaného psa Sparkyho, povolá na pomoc vědu 
a svého nejlepšího přítele přivede znovu k životu – jen s několika 
drobnými změnami… Film USA. 2012. Vstupné 70,-

Připravujeme na září:

27. 09. /pátek/ KONCERT ŠTĚPÁNA RAKA 

Koncert světového kytaristy (v rámci festivalu F.I.Tůmy)
Kino

Čtyřlístek ve službách krále;  Babovřesky; Martin a Venuše

 SK RABŠTEJN 
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Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Tel.: 494 323 783, mob.:773 781 161, 773 781 162
E-mail: ddmkostelec@email.cz

03. 07. - 07. 07. 2013 „KRAJINOU OTY PAVLA“

/5 dní/

Vodácký putovní tábor na řece Berounce. Berounka je velmi ne-
náročná řeka, protéká romantickým údolím kolem mnoha hradů 
(Křivoklát, Karlštejn), zámků a zřícenin. Kvalifikovaní instruktoři se po-
starají o program jak na lodích, tak i na březích při stanování.

11. 07.- 14. 07. 2013 S klubem orientačního běhu na

/4 dny/ "H.S.H VYSOČINA CUP" 

Jubilejní 20. ročník H.S.H Vysočina cupu se uskuteční u rybníka Med-
lov nedaleko Nového města na Moravě. Začne, stejně jako v posled-
ních letech, doprovodným nočním závodem ve čtvrtek 11. 7. 2013. 
Od pátku 12. 7. do neděle 14. 7. bude probíhat tříetapový závod.

14. 07. /neděle/  AFRO BUBNOVÁNÍ

od 14 hodin 

Přijďte si do DDM zabubnovat na africké bubny. Workshop s Davidem 
Andršem. 
Poplatek 100 Kč/osobu.

13. – 25. 07. 2013 ČASOSTROJ

/12 dní/

Pobytový tábor v areálu Pavlátova louka v Novém Městě nad Metu-
jí. Na děti čekají nové zážitky, dobrodružství, celotáborovka ve světě 
fantazie s cestováním v čase, nová kamarádství, legrace a zároveň si 
vyzkouší svoji samostatnost. 

28. 07. – 17. 08. 2013 TÁBOR JUDO

/20 dní/

Pobytový tábor v Petrovičkách u Mladkova pro „opravdové drsňáky 
a drsňačky“, kluky a děvčata, kteří se nebojí žít v přírodě. Program tá-
bora je zaměřen na trénování technik JUDA, nebudou však chybět hry, 
soutěže, zábava.  

03. 08. /sobota/ SEYKORKY 2013

Seykorky aneb pohoda v parku je interaktivní hudebně-kulturně-
-sportovní odpolední akce v Seykorově městském parku, organizo-
vaná občanským sdružením O.S.T.R.O.V. Vyzkoušet si můžete různé 
sportovní aktivity (slackline, pétanque, kroket, diabollo, lukostřelba) 
a zúčastnit se workshopů (africké tance, břišní tance, žonglování, uz-
lování, drátkování, výroba šperků, bubenická dílna). Těšit se můžete 
též na divadelní, taneční či hudební překvapení. Pojďte s námi aktivně 
a příjemně strávit den v parku.

05. – 09. 08. 2013 EXPEDICE DO SVĚTA FANTAZIE

/5 dní/

Příměstský tábor - program od 8 do 17 hodin v DDM. Vstoupíme 
do světa fantazie a zažijeme neuvěřitelná dobrodružství při svých 
návštěvách cizích galaxií. Poměříme svoje síly při sportu a soutěžích, 
důvtip při hrách a fantazii při výtvarných činnostech. Čeká nás týden 
plný her, celodenní výlet, koupání, pro ty nejodvážnější noční hra 
s přespáním v DDM.

09. - 11. 08. 2013 S klubem orientačního běhu na 

/3 dny/ "ADVANTA CUP"

Tříetapové závody s atraktivním nočním sprintem v Novém Městě nad 
Metují - Kamenec a jeho okolí.

16. - 18. 08. S klubem orientačního běhu na 

/3 dny/ "RUMCAJSOVY MÍLE"

4 etapy ve třech dnech v oblasti Brada u Jičína. Atraktivní terény Pra-
chovských skal a okolí.

19. – 23. 08. 2013 TÁBOR PRO NEJMENŠÍ „ZAKLETÝ ZÁMEK“ 

/5 dní/

Pobytový tábor se spaním v DDM pro prvňáčky a děti, které půjdou 
od září do školy.
Pojďte s námi do doby spanilých princezen a šlechetných rytířů osvo-
bodit zakletý zámek.

26. – 30. 08. 2013 TÁBOR „INDIÁNSKÉ DOBRODRUŽSTVÍ“

/5 dní/

Pobytový tábor se spaním v DDM pro 1. - 3. třídu ZŠ. Pojďte s námi 
prožít indiánské dobrodružství a týden plný her a nových kamarádů.

Více informací na www.ddmkostelec.cz, nebo mob.:773 781 161, 

773 781 162

Podrobnější informace o všech akcích v DDM

nebo na www.ddmkostelec.cz

 DDM KAMARÁD  NOVÝ ZÁMEK

POJĎTE – JDEME

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

13. 07. /sobota/ KLOKOČSKÉ SKÁLY
Sraz účastníků: v 06:00 na zastávce ČD v Kostelci nad Orlicí, odjezd 
vlakem v 06:14 do Malé Skály a cyklobusem do Vesece. Trasa pěšího 
výletu: Vesec, Klokočské průlezy, hrad Rotštejn, Dubecko, Sedmihorky. 
Návrat vlakem. Délka pěší trasy:  11 km. Vedoucí akce: Oldřich Zeman.
27. 07. /sobota/ MOCNÝ HRAD FRYMBURK
Sraz účastníků: v 07:00 hodin na zastávce ČD v Kostelci nad Orlicí, 
odjezd vlakem v 07:17 do Náchoda a autobusem do Nového Hrádku.  
Trasa pěšího výletu: Nový Hrádek, Frymburk, údolí Olešenky, Dobro-
šov, Jiráskova chata, Náchod. Návrat vlakem. Délka pěší trasy:  14 km. 
Vedoucí akce: Otto Šabart.
10.08. /sobota/ SUCHÝ VRCH
Sraz účastníků: v 06:40 náměstí Palackého, Kostelec nad Orlicí. Odjezd 
autobusem v 06:50 (žlutá linka) na Červenovodské sedlo. Trasa pěšího 
výletu: Červenovodské sedlo, Suchý vrch, Bradlo, Zakopanka, Jamné 
nad Orlicí, Jablonné nad Orlicí. Návrat vlakem. Délka pěší trasy: 13 km. 
Vedoucí akce: František Krch.
24. 08. /sobota/ ROZHLEDNA NA KŘÍŽOVÉ HOŘE
Sraz účastníků: v 07:30 hodin na zastávce ČD v Kostelci nad Orlicí, od-
jezd vlakem v 07:45 do Červené Vody přes Letohrad. Trasa pěšího výletu: 
Červená Voda, Křížová hora, Šanov, U studánky, Hedeč, Králiky. Návrat 
vlakem. Poznámka : z Šanova lze jít přimo do Králik a zkrátit si délku 
výletu o asi 3 km. Délka pěší trasy: 14 km. Vedoucí akce: Jana Culková.

 TURISTIKA

 VÝSTAVY

KOSTELEC V ČERNOBÍLÍCH FOTOGRAFIÍCH
Výstava fotografií mapujících život v Kostelci nad Orlicí v letech 1960 
– 1988 v Regionálním turistickém a informačním centru. Výstava bude 
veřejnosti přístupná od června do srpna 2013.

 PRÁZDNINOVÉ DÍLNY V POBYTOVÉM 
STŘEDISKU KOSTELEC NAD ORLICÍ

Prázdniny a doba dovolených jsou již za dveřmi a Pobytové středisko 
v Kostelci nad Orlicí pro vás opět, připravilo tradiční výtvarné a ru-
kodělné dílny. Uskuteční se během obou prázdninových měsíců, vždy 
ve středu od 10 do 18 hod. Zúčastnit se mohou zájemci z řad nejen 
kostelecké veřejnosti. Pro účastníky bude připraven pestrý program 
výtvarného tvoření pro děti i dospělé.

03. 07. /středa/ MALOVÁNÍ VITRÁŽÍ

 „Hra barev a světel skrz skleněný podklad“ – takto je možné charakte-
rizovat techniku, při které vznikají „falešné“ vitráže, jež dokážou vkus-
ně doplnit váš domácí interiér. Tato technika je nenáročná a vhodná 
i pro děti ☺

10. 07. /středa/ TECHNIKA TIFFANY

„Tiffanyho“ technika výroby skleněných vitráží je podobná malované, 
ale za přispění trochy řemeslné zručnosti, řezáku, brusky a pájky…☺ 

Nový zámek, Komenského 1,
517 41 Kostelec nad Orlicí
www.zamekkostelecno.cz 
Akce

05. 07. 2013

 Prohlídky zámecké expozice s Františkem Kinským

Výstavy

do 28. 07. 2013

 Mirek Kaufman – Úhel pohledu

Od 03. 08. 2013

 Paleta vlasti – výstava obrazů, plastik, grafiky a fotografií před-
ních českých výtvarných umělců, členů proslulého společenství uměl-
ců, filmařů i sportovců

Koncerty

19. 07 2013 (pátek)

 21:00 Vladimír Mišík & Ivan Hlas, areál parku
16. 08 2013 (pátek)

 20:00 Koncert 18. ročníku mezinárodních houslových kurzů 

Litomyšl, Zrcadlový sál
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Přijďte si vyzkoušet tuto netradiční, ale hlavně originální techniku 
a domů si odnesete vlastnoručně vyrobenou vitráž, šperk, či zrcátko.

31. 07. /středa/  SPORTOVNÍ DEN

POZOR pouze do 16hodin! 

Pro děti jsou připraveny různé hry soutěže a kvízy.

07. 08. /středa/ KERAMIKA  

Chtěli jste vždycky obdarovat své blízké originálním dárkem, či jste 
si sami chtěli vyrobit vlastní hrnek na kávu, čaj apod.? Tak právě pro 
vás je určena dílna keramiky, kdy si budete moci právě hrníček, popř. 
misku, vázu, talířek apod. vlastnoručně vyrobit a netradičně ozdobit.

14. 08. /středa/ KERAMIKA - GLAZOVÁNÍ

Malování vypáleného hliněného střepu keramickými glazurami.

21. 08. /středa/ PLETENÍ Z PEDIGU  

Pletení košíků patří mezi tradiční, ale málem zapomenuté techniky, kte-
ré se dříve používaly téměř v každé chalupě. Dnes se opět těší velké 
oblibě, ale vrbové proutky se nahrazují jiným, leč poddajnějším materi-
álem, známým jako pedig. Přijďte si proto osvojit základy této techniky 
a domů si odnesete menší košík či ošatku na ovoce.
Pro zájemce bude zajištěn volný vstup do střediska (dospělí s sebou 
občanský průkaz). 
Podrobnější informace na webové stránce http://www.suz.cz/ nebo 

telefonu 494 322 880 u pracovnic výtvarné dílny.

 JINÉ

06. 07. /sobota/ OSLAVY 125. VÝROČÍ ZALOŽENÍ

09:30 hodin SDH VE VRBICI A SRAZ RODÁKŮ

09:30 – 10:30 Prezence; 10:45 – 11:30 Slavnostní schůze; 12:00 – 
13:30 Oběd; Koncert 1. východočeské stabilní de-
chovky; 14:00 – 15:15 Koncert orchestru Mladý týništský big band; 
15:45 – 16:45 Ukázka moderní a staré hasičské techniky; 17:00 – 17:30 
Soutěže pro všechny generace; od 19:00 Večerní zábava s kapelou 
Koplaho Band. Doprovodný program: výstava historie sboru v hasi-
čárně, vyjížďky s koňským spřežením, výstava techniky AGROSERVIS 
Záměl. Bohaté občerstvení po celý den zajištěno !!!

13. 07. /sobota/ 13. ROČNÍK LHOTECKÝ DŽBÁN 

SDH Kostelecká Lhota pořádá divácky velmi oblíbené, netradiční ha-
sičské klání. 

24. 07. /středa/ SUFIJSKÉ CVIČENÍ

28. 08. /středa/

18:00 hodin

Nebuďte líní! Přijďte si zacvičit! Meditace pohybem (ukážeme si, jak to 
jde i bez cigarety :o]) Možná se u toho i trochu zapotíte, to už záleží jen 
a jen na Vás! Masarykova ul. 719, Kostelec nad Orlicí a ....." po cvičení si 
popovídáme u ohně nebo zajdeme někam na zahrádku. Kdo nestíhá 
přijít v 18 hod., může přijít déle:o]. Těším se na Vás Kristýna Vavřínová! 
Mobil: 732 719 062; www.kristyna81.com

24. 08. /středa/ BĚH PROTI PROUDU

18:00 hodin

Oblíbená sportovní akce, start v 18:00 pod Skaleckým mostem od 
20:00 doprovodná kulturní akce na koupališti v Kostelci nad Orlicí. 

27. 07. /sobota/ K.O. WIX FEST Kostelec nad Orlicí

Projekt K.O. Wix Fest je ojedinělý východočeský multižánrový festival 
amatérských i profesionálních skupin a umělců pod širým nebem. Fes-
tival je umístěn v areálu softbalového hřiště v Kostelci nad Orlicí.

 KONCERTY

 MŠ MÁNESOVA

 
Z  N A Š I C H  Š K O L

"Sláva, nazdar výletu,
nezmokl i  jsme, už jsme tu!"
Konec školního roku se nám rychle blíží, a tak se všichni z MŠ Mánesova 
snažíme, aby měly děti poslední chvíle ve školce před prázdninami co 
nejkrásnější. V měsíci květnu všechny třídy připravily krásné besídky 
pro své maminky, a nejen pro ně, ku příležitosti Dnu matek a v červnu 
se každá třída zvlášť vypravila za krásami našeho okolí na školní vý-
let. Navštívily krásná místa jak v Kostelci nad Orlicí, tak v Častolovicích 
nebo v Potštejně. Naše Kytičková třída v čele s paní učitelkou Janou 
Královou připravila nádherné hudební vystoupení, které 15.května 
předvedla na Rabštejně seniorům klubu Pohoda. Další krásná taneční 
vystoupení předvedly naše děti k příležitosti rozloučení se s předško-
láky na jejich pasování na školáčky. Aby se i naše dětičky dostaly z role 
vystupujících do role diváků, měli jsme ve školce tři krásné návštěvy 
… vystoupení mažoretek Marlen, krásné divadelní představení Malé-
ho divadélka Praha „O Palečkovi“ a v neposlední řadě za námi dorazila 
policie ČR a popovídala nám o tom, co jejich nelehká práce obnáší. 
Za to, že jsme pozorně poslouchali a všechno jsme věděli, mohli jsme 
si vyzkoušet policejní výzbroj a také pouta. Mimo těchto akcí kona-
ných ve školce jsme se zúčastnili Dnu otevřených dveří v ZUŠ F. I. Tůmy 
a velmi hezké výstavy o medu v DDM Kamarád.

MŠ Mánesova

 MŠ KRUPKOVA

Poděkování MŠ Krupkova
Naše milé paní učitelky, Evo Myšáková, Lenko Šlapáková, Lucko Waj-
glová a Pavlo Jedlinská, chtěli bychom Vám touto cestou moc poděko-
vat za čtyři roky, které jsme s Vámi prožili. Za všechno, co jsme se díky 
Vaši tvořivosti, trpělivosti, humoru a láskyplnému přístupu k nám dě-
tem od Vás naučili, a že je toho hodně. Díky též paní kuchařce a všem 
ostatním. 

Vaši rošťáci Jenda a Eliška Fialovi.

Kadeřnictví Pavlíny Junkové,
které doposud sídlilo v prostorách

fitness centra u fotbalového stadionu

v Kostelci nad Orlicí se bude stěhovat!!

Od 1. července 2013 ho můžete najít

v ulici Husova 203 ve Spieglově Dvoře.

Těšit se můžete na novinky jako je

Brazilský keratin nebo žehlení

s profesionální parní uhlazující žehličkou,

příjemné prostředí a skvělé občerstvení! 

Těším se na vaši návštěvu!
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 ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
GUTHA –  JARKOVSKÉHO
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Základní škola 2008 - 2013
Vážená čtenářko, vážený čtenáři,
následující řádky Vám přinesou shrnutí toho nejdůležitějšího, co se 
za poslední léta v naší základní škole událo. 
2008
V létě roku 2008 jsme získali právo využívat čestný název Základní 
škola Gutha-Jarkovského. Tím nám vznikl i závazek povýšit roli etic-
kých a tělovýchovných principů při naší práci. Proces to je nekončící, 
ale podařilo se nám zlepšit pozitivní vztahy a komunikaci všemi směry 
na vyšší úroveň, ať již ve sborovně, či v pozicích žák-učitel, škola-rodi-
če, škola-zřizovatel. V oblasti tělovýchovy pořádáme již tradiční atle-
tický memoriál, účastníme se úspěšně okresních a krajských soutěží, 
rozšiřujeme nabídku sportovních her.
Na podzim vybudovala škola mezi budovami Náměstí a Na Lávkách, 
za finanční podpory Evropského uprchlického fondu Integrační cen-
trum. Je to sál pro 100 návštěvníků, ve kterém pořádáme výstavy, 
hudební i dramatické akce, často zaměřené, na vzájemné poznávání 
různých kultur, ze kterých pocházejí žáci naší školy. Toto multikulturní 
prostředí je dáno existencí pobytového střediska ve městě a multikul-
turní výchova je tak jednou z priorit školy.
2009

V roce 2009 jsme byli úspěšní s projektem „S EU za moderním vzdělá-
váním“ a získali tak grant v rámci programu Vzdělávání pro konkuren-
ceschopnost z Evropské unie. Po dva roky jsme tak mohli poskytovat 
dětem nadstandardní environmentální výchovu, včetně pobytů v eko-
logických centrech. Spolupracovali jsme s řadou zahraničních škol, 
což rozšířilo kvalitu jazykové přípravy a v neposlední řadě znamenal 
projekt změnu v přístupu k nadaným dětem, kterým se snažíme dávat 
více prostoru pro jejich kreativitu a vlastní zájmy. Společně s projekty 
zaměřenými na „azylanty“ se nám rovněž podařilo zahájit etapu vyba-
vování školy moderními multimediálními prostředky pro zefektivnění 
výuky. Všechny prostory školy byly pokryty internetovým připojením.
Pokusili jsme se ve spolupráci se zřizovatelem revitalizovat nevyuži-
tou školní budovu v Kostelecké Lhotě podáním projektu na její pře-
stavbu na Ekologické středisko. Tento projekt však nebyl nakonec 
Státním fondem životního prostředí těsně podpořen a nakonec byla 
v roce 2012 tato budova vyjmuta ze správy školy.
2010
Rok 2010 znamenal vedle sloučení v roce 2006 největší změnu v orga-
nizaci školy, kdy jsme výuku 2. stupně převedli na Náměstí, a 1. stupeň 
soustředili na Komenského a na Skálu. Tímto opatřením jsme defini-
tivně uzavřeli historii škol Komenského a Náměstí. Na druhou stranu 
se otevřela cesta pro lepší spolupráci učitelů 2. stupně a celkovou or-
ganizaci vzdělávacího procesu. 
Spustili jsme projekt „Evaluační nástroje“. Zde se, kromě vnitřních 
hodnotících mechanismů, ptáme na názory rodičů, které pak použí-
váme pro rozbor a případné korekce naší práce.
Zapojujeme rodiče i širší veřejnost do diskusí nad organizačními otáz-
kami školy, otevřeně hovoříme o různých rizicích, která mohou chod 
školy ovlivnit a zasáhnout tak do zaběhaných pořádků.
2011

V roce 2011 jsme úspěšně dokončili již zmíněný projekt „S EU cestou 
za moderním vzděláváním“ a hned před námi stála další výzva - projekt 
Peníze školám vyhlášený MŠMT, do kterého se nešlo nezapojit. Pro řadu 
kolegů znamená příprava a realizace všech našich dlouhodobých projek-
tových aktivit obrovské množství práce navíc - mimo běžnou výuku. Svůj 
čas a energii věnují Vašim dětem s jediným cílem – vytvořit co možná nej-
lepší podmínky pro jejich vzdělávání. Za to jim patří uznání a poděkování. 
Toho se jim, bohužel, z řad veřejnosti příliš často nedostává, ač si uvě-
domujeme, že vzdělávat a vychovávat současnou mladou „počítačovou“ 
generaci je stále těžší a na učitele jsou tak kladeny čím dál větší nároky.
Budova Na Lávkách se dočkala zateplení, pěkné fasády a společně 
s Náměstím i nových oken. Tento rok byl z pohledu energeticko-
-úsporných opatření významný i tím, že byl nastartován projekt re-
konstrukcí dalších školních budov. Jedná se o zateplení, výměnu oken 
a dosluhujících plynových kotlů za úsporná tepelná čerpadla.
Učinili jsme další krok ke zlepšení vnitřní i vnější komunikace, když 
všichni učitelé školy dostali služební mobilní telefony a jsou tak mno-
hem lépe k dispozici rodičům a mohou sami v případě potřeby rychleji 
reagovat na neočekávané okolnosti. 
2012
Zahájili jsme projekt „Zlepšujeme podmínky vzdělávání na naší ško-
le“, který realizujeme v rámci již uvedeného programu Peníze ško-
lám. Učitelé vytvářejí pro děti velké množství zajímavých digitálních 
materiálů, nabízíme více dělených hodin a modernizujeme vybavení 

školy. Skutečnost, že všichni učitelé školy mají k dispozici svůj osobní 
přenosný počítač, nám umožnila spustit na škole elektronickou třídní 
knihu, která zjednodušuje administrativu, ale pomáhá i rodičům, kte-
ří tak mohou sledovat docházku svých dětí, případně zadané úkoly 
na webových stránkách školy.
Začínáme spolupracovat s pražským divadlem Archa na projektech, 
které mají za cíl téma sbližování národů. Naše děti mají možnost pra-
covat pod vedením profesionálních umělců a mají za sebou již několik 
veřejných vystoupení, včetně pražského přímo v Arše.
Vytvořili jsme podmínky pro předškolní přípravu romských dětí, které 
se později mohou lépe zapojovat do náročné školní práce.
Škola přešla na optické připojení vnitřní datové sítě a internetu.
2013. 
Je dokončeno vybavování školy multimediální technikou. Ve většině 
učeben jsou moderní formáty interaktivních tabulí a ve zbývajících 
učebnách jsou instalované projekční plochy. Vzhledem k tomu, že 
škola má k dispozici 5 počítačových učeben, nebude se již počet rozši-
řovat, zaměříme se na údržbu a postupnou modernizaci.
Je připraveno řešení jednoho z největších problémů školy-absence 
šaten na 2. stupni školy. Díky pochopení vedení města jsou v rozpočtu 
vyčleněny peníze a jsme všichni rádi, že budou mít naši žáci konečně 
v tomto směru řádné podmínky. Letos proběhne nezbytný archeolo-
gický výzkum a v roce 2014 bude stavba realizována.
Projekt rekonstrukcí, který započal v roce 2012 v MŠ Krupkova, le-
tos pokračuje školní družinou v Erbenově ulici a v příštím roce čeká 
na přestavbu škola Na Skále.
Z výčtu uvedených investičních akcí je na první pohled patrný zájem 
zřizovatele o to, aby všechny školní budovy měly energeticky úspor-
ný provoz, aby splňovaly hygienické a bezpečností požadavky. To vše 
stojí nemalé finanční prostředky a ne všechno lze udělat hned. Přesto, 
že je většina peněz čerpána z evropských fondů nebo státního rozpoč-
tu, bez spoluúčasti obce by se neudálo nic. Za oblast školství a jeho 
podporu si zaslouží vedení města a zastupitelé zcela objektivně veli-
kou jedničku. 
Škola sama o sobě provádí vlastní úsporná opatření vedoucí ke sníže-
ní spotřeby energií, nákladů na služby i materiály a současně přijímá 
opatření vedoucí k vyšší efektivitě vynaložených prostředků. V kombi-
naci s rekonstrukcemi budov se nám podařilo snížit provozní rozpočet 
školy v popisovaném období o půl milionu korun ročně. Pravda je, že 
jsme nemuseli investovat do technického vybavení školy díky našim 
zmíněným projektům financovaným fondy EU, které znamenaly v sou-
hrnu přínos přesahující 10 milionů korun.

S přáním slunečného léta
Mgr. Jiří Němec, ředitel školy

3. ročník akreditovaného vzdě lávacího
programu ředitelů  a uč i telů 
Ve dnech 8. – 12. května 2013 proběhl v Bešeňové u Ružomberka už 3. 
ročník akreditovaného vzdělávacího programu ředitelů a učitelů sloven-
ských základních škol pod názvem Vzdelávanie detí cudzincov, tréning 3. 
Projekt byl zaměřený na zvyšování kvalifi kace pedagogů při vzdělávání 
dětí cizinců.  Bylo nám ctí, že byli i tentokrát, již podruhé, v tomto projek-
tu jako externí lektoři s pedagogickou zkušeností  osloveni právě zástupci 
naší školy. Pozvání jsme rádi přijali a na pomoc slovenským kolegům se 
vydal ředitel školy Mgr. Jiří Němec a učitelka třídy pro jazykovou přípra-
vu dětí cizinců Mgr. Karla Kubíčková. Cílem Workshopu byla prezentace 
našich dvanáctiletých zkušeností se vzděláváním dětí cizinců. První část 
vystoupení byla věnována  zejména organizačně-legislativně-fi nančním 
aspektům při  vzdělávaní dětí cizinců, druhá pak samotné metodice vý-
uky  v přípravné třídě. Zájem posluchačů byl vysoký, protože právě prak-
tické zkušenosti jsou tím, co nejvíce ve své práci potřebují.  Osobně nás 
potěšilo, jak velký zájem vzbudily právě naše původní materiály, vytvo-
řené v rámci projektů EUF, které byly realizovány na naší škole.  Odjížděli 
jsme s pocitem dobře vykonané práce a těšíme se na další spolupráci.

Mgr. Jiří Němec
Mgr. Karla Kubíčková

Prodej ze dvora 
kravské mléko 

Farma Tichý a spol. a.s., Zámě l
Prodejní cena: 12,- Kč/l 
Prodejní místo: kravín Záměl 

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené, 
tuk min. 3,7%, pouze do vlastních nádob!!! 

Prodejní doba: každý den 
ráno od 8:00  - 8:30 hod. 
večer od 18:00  - 18:30 hod. 

Kontakt: 
kravín Záměl 
tel.: 494 546 215, mobil: 737 354 045 

TĚŠÍME SE NA VÁS, PŘIJĎTE OCHUTNAT. 
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Návštěva MŠ Mánesova
Dnes jsme měli pěkný den, na který jsme se moc těšili. Přišly k nám děti 
z mateřské školky. Ještě před ro-
kem jsme byli také předškoláci, 
sami jsme chodili do školky, ale 
dnes jsme mohli ukázat kama-
rádům a paní učitelce, jací jsou 
z nás velcí školáci. Děti si pro-
hlédly školu a pak nás překva-
pily programem a dárečky, které 
si pro nás připravily. My jsme se 
nenechali zahanbit. Dětem jsme 
zatančili,  zazpívali několik písni-
ček a samozřejmě předali také 
dárečky.  Bylo to bezva, hned 
jsme se domluvili, že se na nás 
zase přijdou podívat.

Za 1.C. V. Tichá

Den dětí v 1. C.
V pátek byl Den dětí. Moc jsme se těšili do školy, protože jsme si slíbili, 
že si ten den spolu pořádně užijem. Luštili jsme tajnou zprávu, stavěli 
hrad z molitanových kostek, soutěžili jsme a hráli jsme různé hry. Ško-
da jen, že nebylo hezké počasí a my jsme nemohli jít na hřiště. Ale i 
přesto to bylo fajn.

Za 1.C. V. Tichá

Poděkování p. uč i telce V. Tiché
za besídku pro maminky
Čtvrteční odpoledne 16. 05. bylo pro maminky prvňáčků ZŠ na Skále 
plné radosti. Paní učitelka Vladislava Tichá připravila s dětmi pásmo 
ke Dni matek. Do školy přišli nejen maminky, ale spolu s nimi i tatín-
kové a babičky. Po přivítání se střídaly krásné písničky s básničkami 
o maminkách. Nezůstalo však jen u nich. Děti zatančily country ta-
nec „Když si báječnou ženskou vezme báječnej chlap“, do kterého se 
zapojila i paní učitelka. Velmi působivé bylo hudební ztvárnění scén-
ky „Akvárium“ v klidném tempu. Do živějšího rytmu se děti dostaly 
cvičením s hudbou „Hej Baby“. Na závěr besídky daly děti maminkám 
vlastnoručně vyrobenou kytičku. 
Během vystoupení většina maminek a babiček neskrývala dojetí a ne-
ubránila se ani slzám. 
Vážíme si práce paní učitelky, která musí naučit prvňáčky psát, číst, 
počítat a k tomu ještě s dětmi připravila tak krásné vystoupení.

Za příjemně prožité odpoledne děkují za rodiče Sýkorovi.

 ŠKOLNÍ  DRUŽ INA

Den dět í  ve školní družině.
V pátek 31. května jsme se sešli v hojném počtu ( 58 dětí ) na naší za-
hradě, abychom oslavili svátek dětí. Dopoledne pršelo, ale odpoledne, 
jako zázrakem, vysvitlo sluníčko a bylo hezky. 
Nejprve jsme hráli závodivé hry. Děti se ale nemohly dočkat, až bude-
me opékat vuřty. Tak jsme zapálili oheň a začali s opékáním. Okamžitě 
se udělala dlouhá řada a děti trpělivě čekaly.
Všem nám moc chutnalo. K tomu se přidala dobrá nálada, že nám 
v těchto deštivých dnech, počasí přálo. 
Naší poslední akcí bude spaní ve družině.

                                                                              A. Linková, ŠD Erbenova.

Družina v pobytovém středisku.
Ve čtvrtek 23. května byla naše družina pozvána do Pobytového stře-
diska na den otevřených dveří. Byli jsme mile překvapeni programem, 
který byl pro nás připraven. 
Děti si mohly vybrat soutěže v tělocvičně, divadlo, malování ve vý-
tvarné dílně nebo žonglování a bubnování. Nechyběla ani ochutnávka 
sladkého i slaného. Byly to dobroty, které jsou tradiční v různých ze-
mích světa. A to zejména cizinců, kteří zde v Pobytovém středisku žijí. 
Za pozvání a hezké odpoledne děkujeme. 

                                                                               A. Linková, ŠD Erbenova.

 Pavel Kováříček
Market – Drogerie

Tyršova 13, 

517 41

 Kostelec nad Orlicí

Tel. : 494 323 145

Nová otevírací doba

Po – Pá 08:00 – 17:00 h

So 08:00 – 11:00 h
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 OBCHODNÍ  AKADEMIE
T .G .  MASARYKA
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

zleva:
Jitka Kosařová, učitelka obchodní angličtiny, Jana Trubáková, Jazyková 
škola Jany Trubákové Chrudim, Václav Pavelka, ředitel školy, Alena Svát-
ková, učitelka obchodní angličtiny.

Certif ikát LCCI International
Business -  Engl ish for Business 
Stoprocentní úspěch kostelecké Obchodní akademie v mezinárod-
ních jazykových zkouškách English for Business
8. dubna 2013 se poprvé konaly na Obchodní akademii T. G. Masaryka 
v Kostelci nad Orlicí zkoušky k získání certifikátu LCCI International 
Business - English for Business. Jde o mezinárodně uznatelnou zkouš-
ku s celoživotní platností, kterou akceptují univerzity a zaměstnavate-
lé nejen v zemích Evropské unie, ale po celém světě. 
K historicky prvním zkouškám na OA se přihlásilo celkem 46 uchaze-
čů, z nichž 39 bylo žáků školy, kteří se k testování dva roky připra-
vovali v hodinách Obchodní a ekonomické angličtiny, a sedm dalších 
zájemců bylo z řad veřejnosti, z nichž většina byla také připravována 
ve dvouletém kurzu pořádaném obchodní akademií. Výsledkem bylo, 
že 30 z nich splnilo podmínky zkoušky na výbornou (pass with distin-
ction) a dalších 15 na chvalitebnou (pass with merit). Prospěli všichni 
testovaní. 
Na tomto místě bychom rádi poděkovali studentům školy za vynikají-
cí reprezentaci – nejenže udělali dobrou věc pro své budoucí pracovní 
uplatnění, ale také významně přispěli k podpoře dobrého jména školy.
Tyto výsledky samy o sobě jsou bezesporu vynikající, ale navíc také 
byly nejlepší ze všech čtrnácti pracovišť v České republice oprávně-
ných k testování, a také nejlepší za celou dvanáctiletou historii této 
zkoušky v ČR. 
Tato skutečnost způsobila, že škole byla jako jedinému subjektu 
v Královéhradeckém kraji nezařazenému mezi vysoké školy nabídnuta 
možnost realizace jazykové zkoušky ELSA, která je mezinárodně uzna-
telnou státní zkouškou z anglického jazyka. Kurzy k přípravě na zkouš-
ku budou zahájeny od 1. září a první zájemci ji u nás budou moci složit 
na jaře roku 2015.

Vedení školy

 
Z Á J M O V Á  Č I N N O S T

 DDM KAMARÁD

DDM Kamarád Kostelec nad Orlicí

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162
E-mail: ddmkostelec@email.cz
Web: ddmkostelec.cz

Ohlédnutí za školním rokem 
2012/2013 s DDM Kamarád
Vážení spoluobčané, 

ráda bych napsala na konci školního roku pár vět o naší činnosti pro 
Vaše děti i pro Vás. Všechny cíle, které jsme si na začátku roku stanovi-
li, byly splněny. Na začátku školního roku jsme pro Vás vytvořili brožuru 
s pestrou nabídkou kroužků, z nichž se 53 kroužků díky zájmu účastní-
ků otevřelo a také díky 31 externím pracovníkům, kteří v nich pracova-
li. Do zájmového vzdělávání se v letošním školním roce přihlásilo 637 
účastníků různých věkových kategorií. Pod hlavičkou DDM jste se mohli 
volnočasově vyžít v mnoha nových kroužcích např.: plavání, horolezec-
tví, dancing people, taneční kroužek, badminton, stolní tenis, orientační 
běh, softbal, myslivost, kresba pravou mozkovou hemisférou, fotogra-
fování, dramaťák, zvířátka, žurnalistika, výtvarný ateliér, aranžování, hu-
dební čarování, němčina, ale samozřejmě i v tradičních kroužcích, které 
zde fungují řadu let, jako jsou: judo, cvičení rodičů s dětmi, míčové hry, 
keramika, módní návrhářství, železniční modelářství, kytara bez not, 
paličkování, kutil Ferda, angličtina a další. Členové několika kroužků se 
účastnili celostátních soutěží, v nichž svými úspěchy vzorně reprezento-
vali naše město. Kroužek železničních modelářů vystavoval své modely 
i v zahraničí.
Každý měsíc bylo nabídnuto pestré spektrum sportovního či kulturní-
ho vyžití pro volně příchozí účastníky. Seznámit jste se mohli s novými 
i tradičními technikami a postupy jako např. tvoření z fima, pletení 
z papíru, smaltování, točení na hrnčířském kruhu, malování na textil 
a hedvábí, aranžování, enkaustika, bubnování. Mateřským a základ-
ním školám jsme připravili několik výukových programů a tvořivých 
dílen. Během roku jsme ve spolupráci s různými místními organiza-
cemi připravili velké akce pro veřejnost. Největšími akcemi spojenými 
s oslavou a dodržováním lidových tradic byly Dušičková noční stezka, 
Drakiáda, Čerti, Karneval, Čarodějnice a Den Dětí. Vydařenými akce-
mi byly také výstava železničních modelů, podzimní zamykání a jarní 
plavba po řece Orlici. Školní rok jsme uzavřeli závěrečnými vystoupe-
ními kroužků na pódiu SK Rabštejn.
Před námi je táborové léto, kde si můžete pro své dítě vybrat z 6 tábo-
rů probíhajících po dobu celých letních prázdnin. 
Děkuji tímto vedení města, školám, mateřským školkám a všem or-
ganizacím za výbornou spolupráci a především všem volnočasovým 
pedagogům za jejich celoroční práci s dětmi, mládeží a dospělými.  
Na setkávání s Vámi v následujícím školním roce se těší

                                          Mgr. Petra Hladká, ředitelka DDM

 ZUŠ  F .  I .  TŮMY

Šípková Růženka v provedení žáků 
tanečního oddě lení ZUŠ F. I.  Tůmy
Představení jsem zhlédl celkem třikrát. Dvakrát tomu bylo přes hle-
dáček fotoaparátu, kdy si nestihnete samotný balet vychutnat tak, jak 
by si zasloužil. Fotografie jsem tvořil také v zákulisí, kde jsem poznal, 
že všichni vystupující tvoří kolektiv, co drží pospolu. Parta lidí pod 
vedením paní učitelky L. Neubauerové každoročně obohacuje kultu-
ru našeho města a přináší nám divákům krásná baletní představení. 
Rád vidím vystoupení tvořené pro radost, tím se přenáší tento zážitek 
i na diváky.
Představení bylo vždy vyprodané a celkem je navštívilo 4O9 diváků. 
Na podiu se vystřídalo 42 účinkujících včetně rodičů.
Děkuji, že jsem mohl být součástí tohoto dění.

Ondřej Mlejnek
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MATEŘSKÉ  CENTRUM CVRČEK

JUNÁK -  SKAUTSKÉ  STŘED ISKO

OS Cvrček

Příkopy 530, Kostelec n.Orl. 
e-mail: cvrcek@cvrcek.org, www.cvrcek.org
tel.:774-321-111

Hurá na prázdniny
Celý školní rok byl ve Cvrčku nabitý 
akcemi a poslední  měsíc nebyl výjim-
kou. U příležitosti Dne dětí jsme např. 
plánovanou zahradní slavnost dětem 
zpestřili závody odstrkovadel a přijela 
a i hlídka Policie ČR. Děti si tak mohly 
vyzkoušet jízdu v policejním voze, ob-
lékly si policejní vestu a čepici a také 
mohly spustit houkačku. Pro všechny 
zúčastněné prcky ty byl úžasný záži-
tek!
Na prázdniny  žádné větší akce neplá-
nujeme, ale úplně zavřeno nebude. 
Provoz  omezíme jen na pondělní do-
poledne od 9:00 do 12:00 a na čtvr-
teční cvičení těhotných. Podle počasí 
uspořádáme také pár kratičkých výle-
tů. Plný provoz pak obnovíme v září. 
Spousta dětí nám odrostla, a tak v září 
nastoupí do školky, ale už teď se těšíme na nové maminky, které se 
svými cvrčky k nám zavítají!

www.cvrcek.org 

Svojsíkovské závody
V sobotu a v neděli 11. a 12. května se v Kostelci usku-
tečnilo základní kolo postupových Svojsíkových závodů. 
Skautské družiny v něm soutěžily v několika velmi různo-
rodých disciplínách, které měly za úkol prověřit jejich důvtip, rychlost, 
silu, schopnost týmové spolupráce a samozřejmě v neposlední řadě 
i vědomosti získané během skautských schůzek.
Mezi discipliny patřila např. zdravověda, vyhledávání informací, posí-

Železniční modeláři DDM Kostelec n. O.
Železniční modeláři z kosteleckého Domu dětí a mládeže se již 
po páté zúčastnili mezinárodní výstavy interoperabilních Modulů JU-
NIOR v německém Aue. V tamním Kulturním domě se od 04. do 12. 
května opět setkali se svými kolegy modeláři z Německa a Francie. Vý-
voj posledního jednokolejného interoperabilního modulu v měřítku 
H0 směřuje v budoucnu k propojitelnosti s dvoukolejnou platformou 
německých studentů. Také ostatní části modulového kolejiště se stále 
vylepšují, opravují a zdokonalují. Novinkou je zejména model domi-
nanty kosteleckého náměstí, která bude umístěna na vratné smyčce. 
Jedná se o věrnou modelovou kopii kašny v měřítku 1:87.
Po návratu od našich severních sousedů jsme se vydali na další výsta-

vu, tentokrát do Prahy. Od KCOD Praha dostali naši modeláři pozvání, 
aby předvedli své umění na každoroční oslavě Dne dětí v Praze-Braní-
ku a následně od 07. do 08. června na městských slavnostech v Příbra-
mi. Na obou akcích naši modeláři vystavovali v historickém služebním 
voze, který jezdil v dobách našich babiček a dědečků.
A ještě výzva pro chlapce i děvčata, kteří mají trpělivost, chtějí něco 
dokázat a zároveň reprezentovat naše město na výstavách: ,,Přijďte se 
na nás v následujícím školním roce podívat. Scházíme se každé úterý 
15:30 - 18:00 hodin v DDM. Pokud vás náš koníček bude zajímat, rádi 
vás přijmeme do našich řad.“

Petr Urban, vedoucí kroužku Železničních modelářů

Karol ína Malíková a Hana Matě jková 
se nominovaly na MISTROVSTVÍ EVROPY
Nedávno jsme informovali o úspěších Tanečního kroužku DDM Ka-
marád Kostelec nad Orlicí. Děvčata postoupila na Mistrovství České 
republiky Mažoretek, které se konalo v Jaroměři ve dnech 01. a 02. 06. 
2013. S hůlkou se děvčata umístila na 9. místě, s třásněmi na 5. místě.
Největším překvapením pro nás ale bylo umístění dua ve složení Malí-
ková Karolína a Matějková Hana, které se vyšplhalo na čtvrtou příčku 
a tím si zajistilo nominaci na Mistrovství Evropy, které proběhne 29. 
08. – 01. 09. 2013.

ŽELEZÁŘSTVÍ
O b c h o d  s e  s t o l e t o u  t r a d i c í

www.zelezarstviujahodu.cz
Železářství U Jahodů, Tyršova 60, Kostelec nad Orlicí

Tel.: 494 323 021

U JAHODŮ
- Široký sortiment kuchyňského zboží a domácích potřeb
- Tradiční železářské zboží
- Vše pro vaši zahradu
- Rozsáhlý sortiment spojovacího materiálu,
 vrtací a kotevní technika Fischer
- Pravidelné letákové akce (do vaší schránky nebo počítače)
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laní zprávy, řešení krizových situací, ale i všudepřítomná byrokracie. 
Na děti čekala i zdánlivě jednoduchá disciplina přepalování provázku, 
která byla ale ztížena tím, že nebylo možné se přiblížit k ohništi blíže 
než na 1,5 metru. Polohu stanovišť, která byla rozmístěna v Kostelci 
a jeho okolí, navíc děti věděly pouze podle souřadnic GPS a bylo tedy 
nutné je najít.
Závodu se zúčastnilo deset chlapeckých a dívčích hlídek z celého 
okresu, z toho dvě z Kostelce. V této konkurenci nakonec skončily naše 
hlídky na 3. a 4. místě a o jednu příčku jim tak utekl postup do kraj-
ského kola. Nicméně to byl od nich skvělý výkon a patří jim naše velká
gratulace.
Jediným stínem na celém závodě tak zůstává počasí, které celý den 
hrozilo deštěm, který nakonec na závěrečnou část závodu přišel. 
Skauty však trocha deště nerozhodila, a tak se i konec závodu nesl 
v dobré náladě.
Už teď se těšíme na příští rok, kdy pro změnu proběhne závod pro 
mladší vlčata a světlušky.

 

 

 

TERC IA  VOLTA

DÁMSKÝ KLUB SLAVĚT ÍNA 

ČESKÝ  RYBÁŘSKÝ  SVAZ

Kvítkování
s pražským sborem Camerata
Ve dnech 17. – 19. května hostil dětský pěvecký sbor Kvítek ZUŠ F. I. 
Tůmy v Kostelci nad Orlicí pěvecký sbor Camerata z Prahy. Minifesti-
val Kvítkování se uskutečnil již po několikáté a opět velmi úspěšně. 
Byla navázána mnohá přátelství a zpěváčci obou sborů si náležitě užili 
i společná vystoupení.

Posluchači si hostující sbor poslechli hned dvakrát. Poprvé zazněl jejich 
zpěv v sobotu na ofi ciálním společném koncertě v sále SK Rabštejn, kde 
Kvítek i Camerata zazpívaly několik písní z vlastního repertoáru a v zá-
věru koncertu pak ještě dvě písně společné. Dětský pěvecký sbor Kvítek 
vystoupil pod vedením sbormistryně Dagmar Potštejnské a za klavírního 
doprovodu Táni Peškové. Sbor Camerata Praha vedla Veronika Dvořáčko-
vá Žofáková a na klavír doprovázel Zdeněk Kadlec. Druhé vystoupení se 
uskutečnilo v neděli při konání bohoslužby v kostele sv. Jiří. Jak Came-
rata, i Kvítek zazpívaly za doprovodu kostelních varhan několik skladeb.
Děkujeme mnohokrát našim hostům z Prahy za krásný minifestival 
a rádi je v Kostelci opět přivítáme. Děkujeme také rodičům, kteří se 
podíleli na hladkém průběhu Kvítkování.
Tento projekt se uskutečnil za finanční podpory Královéhradeckého 
kraje a města Kostelec nad Orlicí.

Za Kvítek Pavla Dvořáková

Pomoc postiženým povodněmi 2013 
Dámský klub Slavětína v Kostelecké Lhotě pomáhal postiženým po-
vodněmi 2013.
Ženy z Kostelecké Lhoty byly vždy aktivní, ale formálně nebyla jejich 
činnost v poslední době organizována. Nedávno vznikl v Kostelecké 
Lhotě klub, který by se mohl stát inspirací pro další. Že se její člen-
ky nebudou věnovat diskuzím o technikách háčkování, bylo jasné již 
na prvním setkání.  Příprava společenských i odborných akcí, posky-
tování zázemí pro přátelská setkávání žen, podílení se na podpoře 
zájmové činnosti dětí a mládeže – to nejsou jen prázdné fráze z od-
souhlasených stanov. Doufají, že budou úspěšné plánované akce: klo-
boukový bál, prázdninový výlet s dětmi, vánoční aranžování, divadlo 
a další.  Tak jako byly příjemným zážitkem ty, které již proběhly: ukáz-
ky vázání a aranžování květin a módní přehlídka. 
Členky klubu neodradil nesouhlas radnice města s poskytnutím fi-
nančního příspěvku na jejich činnost, a hned na dalším setkání dne 
03. 06. 2013 vybraly mezi sebou částku 1500 Kč, za které nakoupily  
čisticí prostředky, jež se odevzdaly městskému úřadu na humanitární 
sbírku na povodně 2013.
Dámský klub Slavětína by chtěl navázat na první ženská společenství 
z dob první republiky, která měla kulturní,  osvětový a dobročinný 
charakter. Jak dokazuje náplň dosavadní činnosti, tak by se tato tradi-
ce mohla znovu úspěšně obnovit. 

                  Naděžda Ságnerová, členka klubu

Dětské rybářské závody
V úterý 14. 05. 2013 MO ČRS v Kostelci n. O. uspořáda-
la Dětské rybářské závody pro členy kroužků. Akce se konala na chov-
ném rybníku Podhorná, jehož obsádka zaručovala šanci na úspěch  
pro všechny mladé adepty Petrova cechu a v závěrečném účtování to 
bylo opravdu znát! Z celkového počtu 24 lovících vítězil Jakub Bartoš 
před Ondrou Plockem a Hynkem Braunem.
Začátek prázdnin (04. až 06. července) je již tradičně věnován  EXPE-
DICI ORLICE  – tentokrát 
jubilejnímu  20. ročníku 
vodácko-rybářské akce 
pro milovníky táboření, 
přírody a rybaření z řad 
členů našich kroužků. 
Na rybníku Podhorná 
plánujeme tradiční Ote-
vřené dětské závody 
pro všechny zájemce 
do 15 let(i nerybáře) 
a to v sobotu 17. 08. 
2013. 
Dospělí pak změří síly na nově vybagrovaných a upravených „Přehrád-
kách“ v sobotu 31. 08. 2013 v již 21. ročníku těchto rybářských závodů.

Podrobnosti všech akcí jsou dostupné na http://www.crs-kostelec.cz/.

Ing.Petr Mařík,ved.odboru mládeže MO ČRS KnO

KOUPÍM USEDLOST S UZAVŘENÝM DVOREM DO 20KM 
OD KOSTELCE NAD ORLICÍ. TEL: TEL: 734 255 150

ZEMNÍ PRÁCE 604 874 522 PETR PE JCHAL.
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Kavárna Cafe di Matteo 
Fascinují mě odjakživa lidé, kteří svým nad-
šením a zápalem pro danou věc umí strh-
nout ostatní zcela na svou stranu (nejlépe 
mě). Již několikrát jsem navštívila a strávila 
nejedno odpoledne s člověkem, kterému 
se to daří, a to v kavárně Cafe di Matteo 
v Kostelci nad Orlicí. Seznamte se, kavárník 
a milovník dobré kávy pan Matouš Libotovský. Pane Libotovský, před-
stavte i ostatním Vaši kavárnu.
Filosofií kavárny Cafe di Matteo je nabídnout vynikající italskou kávu, 
schopnost umět předložit široký sortiment hotových produktů zdravé 
výživy od různých druhů koláčů, závinů, pizzy, ovocných a zelenino-
vých šťáv, až po kvalitní čaje a nezapomeňme i na kvalitní víno a pivo. 
Kavárna chce oslovit zákazníky snídaněmi, lehkými zdravými obědy, 
i odpolední svačinou. 
Chce vykrýt požadavky občanů Kostelce nad Orlicí, které bylo slyšet již 
dávno před otevřením –  chodit do příjemného a klidného prostředí 
s příjemnou muzikou, příjemnou obsluhou, dobrou kávou a k tomu si 
dát něco „na zub“. Prostě si i v pracovních dnech trochu odpočinout.
Kavárna prošla začátkem roku 2013 vnitřní rekonstrukcí. Je rozdělena 
na dva samotné prostory. Přední část je laděna do odstínů barev loga 
velmi kvalitní italské kávy Dersut, která je prioritou kavárny. Žlutá, 
modrá a černá. O výzdobu se postaral svými fotografiemi vážek Pa-
trick Marek. Zadní část je intimnější a je vhodná pro pracovní schůzky 
a chvíle, které chcete prožít v poklidu a diskrétnosti. Citlivým sladěním 
černé a bílé, s připojením fotografií světoznámých jazzmanů je tomu 
vybízí. I v této části prezentuje svoji uměleckou tvorbu Patrick Marek. 
V příjemném a útulném prostředí se nachází 26 míst k sezení.  Pro pod-
nikatele, pracovní schůzky je zde možnost použít bezplatnou Wifi.
Na hosty zde čekaji kromě vynikající kávy  Dersut (100% Arabica), ko-
láče ze zdravé výživy, kvalitní sypané Bio čaje, zapékané bagety a vel-
ká novinka pro milovníky zdravého stylu života, také čerstvé ovocné 
a zeleninové šťávy značky UGO.
Kavárna nabízí kromě zdravé výživy i dorty, deserty s domácích kva-
litních surovin.
Doplňkem v kavárně je točená Kofola a pivo Bernard, které nachází již 
po krátké době provozu kavárny své příznivce.
Do budoucna chci doplnit sortiment zdravé výživy o saláty a ovocné 
šťávy. Mám zájem nabídnout zdravé koktajly typu  Smooties, dopl-
nit sortiment o více druhů ledových  čajů, více druhů ochucené kávy 
a zmrzlinové poháry. V neposlední řadě chci kromě kladné odezvy 
na zapékané bagety různých velikostí nabídnout i větší sortiment leh-
kých a rychlých jídel, které se  mohou konzumovat v kavárně, nebo si 
je zákazníci odnášejí s sebou včetně kávy do kelímku.

Otevírací doba:  Po - Čt: 07:00 - 18:00
 Pá: 07:00 - 22:00
 So: 09:00 - 22:00
 Ne: 12:00 - 18:00
Kontakt:

Matouš Libotovský, Tyršova 12, Kostelec nad Orlicí, +420 733 110 390
https://www.facebook.com/pages/Cafe-di-Matteo/571655296188657 

Děkuji za rozhovor a jménem celé redakce zpravodaje přeji mnoho 
úspěchů ve Vaší práci.
Zastavte se i vy na vynikající kávu, která stojí za to. Po celou dobu vás 
tam bude doprovázet příjemná atmosféra, klid a skvělá nálada. Tak 
neváhejte, Cafe di Matteo čeká.

Šárka Slezáková

 
N A V Š T Í V I L I  J S M E  Z A  V Á S

 

 

CO SE  UDÁLO,  STALO  SE

ATLET IKA

Před 520 lety 

19. srpna 1493 český král Vladislav II. Jagellonský uděluje městu Kos-
telci n. Orl. dva výroční trhy s 8 dny po sobě jdoucími.
1. na den sv. Bartoloměje – (24. srpen)
2. na den sv. Doroty – (6. únor)
Před 318 lety

4. srpna 1695 při obnově věže kostela sv. Jiří byl v ní uložen pamětní 
spis, který byl nalezen v roce 1738. 
Před 236 lety 

30. července 1777 při požáru v horní části města vyhořel zámek, kostel 
sv. Václava, kostel sv. Jiří, městský pivovar a dalších 100 domů. 

 -lfa-
Zdroj:
FIDLER, V., JUZA J. Město Kostelec nad Orlicí v historických datech.
1. vyd. Kostelec nad Orlicí: Městský úřad Kostelec nad Orlicí, 1994, 
ISBN 80-900044-7-4.

 
S P O R T

Atletický čtyřboj AŠSK 
Kostelec nad Orl icí  -  06. 06. 2013
Tradiční atletický čtyřboj AŠSK / 50 m, skok daleký, hod kriketovým 
míčkem, 300 m /proběhl na kosteleckém stadionu ve čtvrtek 6. červ-
na. Počasí se umoudřilo, a tak mohlo všech 12 škol z okresu vzájemně 
změřit svoje síly.
Družstva byla složena ze 6 závodníků /2 ž. ze 3. tř., 2 ž. ze 4. tř., 2 ž. z 5. tř./.
Kostelecké družstvo nastoupilo v tomto složení a s těmito výsledky:
3. tř. Kaczynska Marie 6. místo
 Ludvík Michael 5. místo
4. tř. Charvátová Adéla 5. místo
 Lakomý Tomáš 4. místo
5. tř. Kašparová Kamila 1. místo
 Novotný Adam 2. Místo
Mezi 12 školami okresu vybojovala ta naše krásné 2. místo, za které 
celému družstvu gratulujeme a děkujeme za vzornou reprezentaci 
naší školy.

                            H. Dosedlová

REPUBLIKOVÉ KOLO
LEHKÁ ATLETIKA ASPV
Brandýs nad Labem - Stará Boleslav - 08. 06. 2013
Za příjemného počasí proběhlo v sobotu 08. června republikové kolo 
ASPV v lehké atletice. Královéhradecký kraj zastupovali 3 naši žáci. 
Tradiční místo konání Brandýs nad Labem – Stará Boleslav přivítalo 
všechny sluníčkem, a tak také soutěž dopadla pro naše závodníky - 
velkým úspěchem.
Výsledky:

Starší žákyně Chadimová Kateřina 2. místo 

Starší žáci Šeda Jiří  2. místo 

Mladší žáci Novotný Adam 5. místo 
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Všem gratulujeme, děkujeme za vzornou reprezentaci naší školy 
i města a přejeme hodně dalších úspěchů nejen ve sportu. 
Poděkování patří také Dušanu Chadimovi, který zajistil dopravu dětí 
na závody.
Byli jste super, užijte si pořádně prázdniny!!!

                                 H. Dosedlová

 

 

KYNOLOG ICKÁ  ORGANIZACE

MATR IX  RALLY

Kynologické závody v Kostelci nad Orlicí
ZKO Kostelec nad Orlicí v letošním roce uspořádala již dva závody 
ve sportovní kynologii.

Nejprve se jednalo o Výběrovou sou-
těž na Mistrovství ČR dle zkoušky 
ZVV3. Závod proběhl 20. dubna v Kos-
telecké Lhotě na fotbalovém hřišti. 
Této královské disciplíny se zúčastnilo 
devět psovodů z celé republiky. Nej-
delší cestu absolvoval pan Jan Bařina 
z Bystřice pod Hostýnem. Stopy, kte-
ré byly tři hodiny staré a 1000 kroků 
dlouhé, proběhly na pozemcích firmy 
ZOPOS, které bychom chtěli tímto 
poděkovat. Cviky poslušnosti a obra-
ny pak mohli diváci sledovat na hřišti 
v Kostelecké Lhotě. Vítězkou závodu 
se stala Simona Janoušková ze ZKO 
Jablonec nad Nisou se ziskem 269 
bodů z maxima 300. Neztratila se ani 
domácí závodnice Petra Anderlová 
s německým ovčákem Cakem z Ron-

baru. Umístila se na pěkném čtvrtém místě a splnila kvalifikaci na Mis-
trovství republiky, které proběhne 14. 09. 2013 v Březnici.
Závod významně podpořila firma Prof Pet Corporation, která věnovala 
závodníkům hodnotné ceny. 
Druhou významnou akcí ZKO bylo uspořádání šestého ročníku Kos-
teleckého závodu ve sportovní kynologii. Ten proběhl v areálu místní 
kynologické organizace 25. května. Závodu se zúčastnilo 21 psovo-
dů z Královéhradeckého a Pardubického kraje. Diváci sledovali klání 
v pěti různých kategoriích. Ty se dělí podle obtížnosti. V kategorii ZZO 
a ZVV1 jen poslušnost předvedli závodníci pěkné výkony v poslušnos-
ti svých parťáků. Patří sem přivolání psa, ovladatelnost, aport, štěkání, 
odložení a ještě další zajímavé cviky. V kategoriích ZM, ZVV1 a ZVV2 
byla k vidění navíc nejatraktivnější disciplína – obrana. Psi předvedli 
průzkum terénu (tzv. revír na zástěny), hlídání, doprovod a hlavně za-
držení figuranta.
Závod se vydařil a účastníci obdrželi hodnotné ceny od sponzorů Prof 
Pet Corporation z Chrudimi a firmy Dibaq,a.s.
Výsledky a fotografie z obou závodů naleznete na www.zko-kostelec-
no.cz

                                                                                Pavel Anderle
                                                                               Předseda ZKO Kostelec nad Orlicí

     

Vážení sportovní přátelé,

v pátek 26. a v sobotu 27.července 2013 přivítá podhůří Orlických hor 
účastníky 6.FERODO MATRIX M.V.RALLY KOSTELEC NAD ORLICÍ 2013. Fede-
race automobilového sportu AČR pověřila kostelecký MSK Trial club v AČR 
a Automotoklub Kostelec nad Orlicí pořádáním 5.podniku letošního Time-
seal Mistrovství České republiky v rally. Soutěž je též součástí Mistrovství 
ČR juniorů,Dámského poháru ČR a Poháru české republiky v rally. Posádky 
budou v Poháru pořadatele bojovat také o Pohár Martina Vodehnala.

SOUTĚŽNÍ PROGRAM 

6.FERODO MATRIX M.V.RALLY KOSTELEC NAD ORLICÍ 2013

Pátek 26. 07. 2013

Čas Umístění 

8:00 – 16:00 Administrativní přejímky,
Základní škola Gutha-Jarkovského, Palackého ná-
městí,Kostelec nad Orlicí

10:00 – 16:30 Technické přejímky
Areál bývalých kasáren v Kostelci nad Orlicí

17:45 – 20:00 Slavnostní start rally
Rampa Palackého náměstí,Kostelec nad Orlicí

Sobota 27. 07. 2013

8:30 – 10:30 Strat posádek do soutěže
Rampa Palackého náměstí,Kostelec nad Orlicí 

9:00 – 15:45 Průjezdy soutěžních posádek měřenými úseky rych-
lostních zkoušek RZ 1,2,3,4,5,7, Skuhrov nad Bělou-
-Hraštice,Kostelec nad Orlicí – Lhoty u Potštejna,Peklo 
nad Zdobnicí – Rychnov nad Kněžnou

16:00 – 18:00 Slavnostní vyhlášení vítězů a ukončení rally Ram-
pa,Palackého náměstí,Kostelec nad Orlicí

DOPROVODNÝ PROGRAM

6.FERODO MATRIX M.V.RALLY KOSTELEC NAD ORLICÍ 2013

Pátek a sobota 26. 06. - 27. 06. 2013

Pořadatelský tým ve spolupráci s partnery rally připravil bohatý
doprovodný program. Jeho podstatná část se odehraje na Palackého 
náměstí v Kostelci nad Orlicí. V pátek 26.července uvidí diváci trialovou 
exhibici několikanásobného mistra České republiky Martina Křoustka. 
Společnost Matrix Třebešov připravila pro širokou veřejnost předváděcí 
jízdy nových modelů vozů Škoda.Pro truckery připravila společnost Fe-
deral Mogul ve spolupráci s týmem Buggyra z Roudnice nad Labem tre-
nažér závodního týmu,kde si zájemci mohou ověřit svoje schopnosti řídit 
závodní tahač na různých evropských okruzích a porovnat svoje dosaže-
né časy s limity Davida Vršeckého. V odpoledních hodinách si mohou ná-
vštěvníci prohlédnout ostrý soutěžní vůz Tomáše Tomečka a využít jeho 
autogramiády. Všichni,kteří se aktivně zúčastní doprovodného programu 
budou zařazeni do slosování o hodnotné ceny, mezi něž bude patřit na-
příklad víkendový pobyt v letovisku Studánka nebo se stanou spolujezd-
cem posádky Tomeček- Morávek na uzavřené trati rally.Soutěž bude též 
celý červenec probíhat na stránkách mediálního partnera rally v Orlickém 
týdeníku.Na závěr pátečního programu přivítáme na náměstí všechny 
piloty a jejich spolujezdce se závodními vozy na startovní rampě,kde 
v 17:45 hodin proběhne slavnostní start rally a představení soutěžících.
 V sobotu 27.července připravila společnost T-AIR vyhlídkové lety 
vrtulníky.Jejich stanoviště jsou předběžně umístěna v obci Brocná 
a v Rychnově nad Kněžnou.Závěr rally včetně slavnostního vyhlášení 
vítězů proběhne na rampě na Palackého náměstí v Kostelci nad Orlicí.
 Vstup na všechny rychlostní zkoušky, do servisu a na kompletní 
doprovodný program je zdarma. Tištěný program můžete zakoupit 
v informačním středisku měst Kostelec nad Orlicí,Rychnov nad Kněž-
nou,ve Sdruženém klubu Rabštejn Kostelec nad Orlicí a na čerpacích 
stanicích pohonných hmot společnosti HDB od 15.7.2013
Aktuální informace o programu rally budou postupně zveřejňovány 
na webových stránkách pořadatele www.rally-kostelec.cz
Bude se jednat především o informace pro sportovní část podniku,pro 
doprovodný program,ale také zde najdete důležité informace ohled-
ně dopravních uzavírek, o objízdných trasách a dalších omezeních 
v době konání soutěže.
Soutěžícím hodně sportovních úspěchů,divákům a návštěvníkům 
hodnotný sportovní zážitek a všem radost z pěkně prožitého sportov-
ního víkendu přeje pořadatelský sbor rally.

Zpracoval 15.6.2013 V.Krejsa
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UZÁVĚRKA ČERVENCOVÉHO VYDÁNÍ 15. 08. 2013

 HAS IČ I  SKÁLA

Den bezpečnostních
a záchranných složek IZS
Zástupci SDH Kostelec n.Orl 
- Skála br. Martinec Pavel, 
Martinec Jan, Hernych Karel 
a Navrátil Milan se v pátek 
7. června 2013 zúčastnili 
akce " Den bezpečnostních 
a záchranných složek IZS " 
v Dobrušce. Této akce se zú-
častnila policie ČR, armáda 
ČR, včetně jednotky Čestné 
stráže armády ČR a profesi-
onální i dobrovolní hasiči.

za SDH Kostelec nad Orlicí - Skála
Pavel Martinec

Soubor historických pohlednic města Kostelce nad Orlicí představuje výběr fotografií města a jeho okolí z období začátku min.století. Dobové 
snímky umožňují objevovat proměny města, konfrontovat zaniklé s tím, co zůstává do našich dnů. Nostalgickou atmosféru dokresluje i nejstarší 
pohlednice celého souboru, která je z roku 1908.
Kolekce 16 pohlednic, pečlivě vybraných z archivu města a řady soukromých sbírek jistě přinese mnoho nového a zajímavého místním obyva-
telům i všem návštěvníkům Kostelce nad Orlicí. Soubor pohlednic je možno zakoupit v Regionálním turistickém a informačním centru Kostelec 
nad Orlicí od druhé poloviny července.

 
HISTORICKÉ POHLEDNICE MĚSTA

DPS Kvítek bodoval na soutěži v Olomouci!
Dětský pěvecký sbor Kvítek zahájil 
červen netradičně. Účastnil se mezi-
národní soutěže dětských pěveckých 
sborů, která se konala v rámci festi-
valu Svátky písní Olomouc. Soutěž se 
konala v pátek 7. 6. a dětský pěvecký 
sbor Kvítek se umístil ve své katego-
rii na 3. místě. Na tuto soutěž se DPS 
Kvítek připravoval již od letního sou-
středění a pilně trénoval povinnou 
skladbu Regina Coeli. Mimo to hod-
notila porota také přednes skladeb Láska, Bože, láska, Hodiny, Jubi-
late Deo, Nepudu domů a Změním se. Za všechny posluchače našim 
Kvítkům gratuluji a přeji mnoho dalších takových úspěchů.

Pavla Dvořáková, hospodářka spolku

Projekt se uskutečnil za finanční podpory
Královéhradeckého kraje a města Kostelec nad Orlicí.

50 LET KOPANÉ
v Kostelecké Lhotě

TJ Sokol Kostelecká Lhota letos slaví výročí půlstoletí kopané 
v obci. Oslavy proběhnou v pátek 05. 07. 2013 přímo v areálu 
Na Penaltě. Tedy tam, kde v roce 1963 začalo díky nadšení lho-
teckých kluků vznikat fotbalové hřiště a kde se do dnešního dne 
fotbal hraje.

Program: 14.30 hod.

 straré gardy LHOTA - ALBRECHTICE n.O.
 17.00 hod.

 současná LHOTA  stará garda FC HRADEC

Vstupné 30Kč. 

Pocelou dobu oslav bude bohaté občerstvení.



NENECHTE SE OTRÁVIT  
POMALÝM PŘIPOJENÍM!
PŘIPOJTE SE K OPTICKÉ SÍTI UNET  
A SURFUJTE RYCHLOSTÍ SVĚTLA

PŘIPOJTE SE K OPTICKÉ  
SÍTI UNET A SURFUJTE  
RYCHLOSTÍ SVĚTLA

PŘIPOJTE SE K OPTICKÉ SÍTI UNET  
A SURFUJTE RYCHLOSTÍ SVĚTLASLEDUJTE TELEVIZI VE VAŠEM POČÍTAČI, TABLETU NEBO MOBILU

K vybraným tarifům získáte službu

s více než 30 
televizními programyIPTV

Ceny tarifů již od  245 Kč 

Přidejte si ještě k vašemu tarifu moderní 
telefonní službu VoIP a volejte levněji než  
z mobilu (pevná linka již od 0,46 Kč/min)

774 077 110jan.barna@unet.cz
UNET, Na Lávkách 53, Kostelec nad Orlicí (po – pá od 7 do 16 hod)


